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1. — SABIK ZABIT HULÂSASI 

Seyhan Mebusu Sinan Tekelioğlu'nun, Emek
li, dul ve yetim aylıklarına zam yapılması hak
kındaki 49,92 sayılı Kanuna ek 5107 sayılı Ka
nunun 1 nci maddesinin tadiline dair kanun 
teklifi, talebi üzerine geliverildi. 

Ruznamede mevcut kanun lâyihalarının su
aller ve diğer işlerden önce müzakere edilmesi
ne dair takrir kabul edildi. 

Maluliyet, ihtiyarlık ve ölüm sigortaları Ka
nunu kabul edildi. 

Gelir Vergisi Kanununun 39 ve 89 ııcu mad
delerinin tadiline dair kanun lâyihasının, encü
mene verilen maddesi henüz gelmediğinden, mü
zakeresi talik olundu. 

Hastalık ye Analık Sigortası Kanununun bâ
zı maddelerinin değiştirilmesine, bir maddesi
nin kaldırılmasına ve bu kanuna bir muvakkat 
madde eklenmesine dair kanun kabul edildi. 

Trabzon Mebusu Emrullah Nutku'nnn, başta 
Ankara ve İstanbul olmak üzere bâzı şehirlerde 
ele alman imar hareketlerine dair şifahi suali, 
sahibi hazır bulunmadığından, 

Tunceli Mebusu Arslan Bora'nm, Nusaybin 

ovasının sulanması için yapılacak tesisata dair 
Dahiliye, Maliye ve Nafıa Vekillerinden şifahi 
suali, Maliye ve Nafıa Vekilleri hazır bulun
madıklarından, 

Diyarbakır Mebusu Yusuf Azizoğlu'nun, 
Amerika tarafından memleketimize gönderilen 
gıda maddelerinin tevzi- şekli hakkında gazete
lerde intişar eden haberlerin doğru olup olma
dığına ve partilere eşit muamele yapılması hu
susunda ne düşünüldüğüne, 

Milletvekilleri Seçimi Kanunundaki son tadil
leri kaldıran kanun lâyihasının ne sebeple geri 
alındığına dair şifahi sualleri, Başvekil hazır 
bulunmadığından, gelecek İnikada bırakıldı. 

Denizli Mebusu Baha Akşit'in, el • sanatları
nın tekâmülü, küçük esnaf ile küçük sanat er
babı ve dokumacıların kalkmdırılmaları husu
sunda ne gibi tedbirler alındığına dair şifahi su
aline İktisat ve Ticaret Vekili Abdullah Aker 
cevap verdi. 

Kocaeli Mebusu Tura» Güneş'in, Aclliye ve 
Teşkilâtı Esasiye encümenlerinden mürekkep 
Muhtelit Encümen ile Teşkilâtı Esasiye Encüme-
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ninin ne için toplanmadıklarına dair Türkiye 
Büyük Millet Meclisi Reisinden şifahi sualine 
Riyaset adına Reisvekili Fikri Apaydın cevap 
verdi. 

Kocaeli Mebusu Cemal Tüzün'ün, 1951 sene
sinden beri Orman Fakültesinden ne kadar tale
be mezun olduğuna, 1951 -1956 senelerinde Ame
rika ve Avrupa'ya kaç yüksek orman mühendisi 
gönderildiğine ve bir orman mühendis mektebi 
veya koleji açılması hususunda ne düşünüldü
ğüne dair Ziraat ve Maarif Vekillerinden şifa
hi suali, sahibi hazır bulunmadığından, gelecek 
İnikada bırakıldı. 

Sürd Mebusu Suat Bedük'ün, 
Konya Mebusu Ahmet Koyuncu'nuıı, 

Konya Mebusu MekM Keskin, Sürd Mebusu 
Suat Bedük ve İstanbul Mebusu Seyfi Gögen'in, 

Zonguldak Mebusu Hakkı Hilâlcı'nın, 
Burdur Mebusu Hüseyin ̂ Çimen'in, hakların

da yapılmak istenilen takibat ve muhakemenin 
Devre sonuna bırakılmasına dair Muhtelit En
cümen mazbataları kabul edildi 

6 . H . 1957 Çarşamba günü saat 15 te top
lanılmak üzere İnikada nihayet verildi. 

Reisvekili Kâtip 
Bursa Mebusu Hakkari Mebusu 
Agâh Eromn Übeydullah Seven 

Kâtip 
Bolu Mebusu 
îhs<m Gtilez 

Sualler 
Şif aM sualler 

1. — Trabzon Mebusu Emrullah Nutku'nun, 
zabıt kâtipleriyle mübaşirlerin ve sair adliye me
murlarının terfihleri hususunda ne düşünüldü
ğüne dair şifahi sual takriri Adliye Vekâletine 
gönderilmiştir. (6/329) 

2. — Burdur Mebusu Fethi Çelikbaş'm, 1956 
yılı Şeker İstihlâk Resmi İle Devlet bütçesinin 
umumi varidat tahsilâtına, 1955 ve 1956 yılları 
şeker satışları miktarına ve ihracedilen şeker ile 
son defa fiyatlara yapılan zamma dair şifahi su
al takriri, Başvekâlete gönderilmiştir. (6/330) 

Tahrirî sualler 
3. — Trabzon Mebusu Emrullah Nutku'ımn, 

PTT memurlarının terfihleri hakkında ne düşü
nüldüğüne dair tahrirî sual takriri Münakalât 
Vekâletine gönderilmiştir. (7/293) 

4. — Trabzon Mebusu $ami Orberk'in, De-
nizbank Trabzon aoentası hakkında yapılan mua
meleye dair tahriri coal takriri Münakalât Vekâ
letine gönderilmiştir. (7/294) 

5. — Kars Mebusu Fevzi Aktaş'm, Amerika'
dan gönderilen süt tozunun tahsis şekline, Kars'
ta süt tozu ve çocuk maması fabrikaları kurul
ması hususunda ne düşünüldüğüne ve süt istihlâ
kine dair tahrirî sual takriri Başvekâlete gönde
rilmiştir. (7/295) 

2. — HAVALE EDİLEN KÂĞITLAR 

Teklifler 
1. — Amasya Mebusu Mustafa Zeren ve De

nizli Mebusu Ali Çobanoğlu'nun, Türk Hava 
Kurumunun (Havacılık Haftası) nda mektup ve 
telgraflara havacılığa yardım pulu yapıştırıl
ması hakkında kanun teklifi (2/432) (Dahiliye 
ve Münakalât encümenlerine) 

2. — İzmir Mebusu Mehmet Ali Sebük ve 
üç arkadaşının tapu kayıtlarında yazılı miktar 
fazlalıklariyle imar ve ihya mevzuuna giren 
gayrimenkullerin tesbit ve zilyedleri adına tes
cilleri hakkında kanun tekliCi (2/433) (Ad
liye, Maliye ve Bütçe encümenlerine) 

Mazbatalar 
3. — 1956 malî yılı Muvazenei Umumiye Ka

nununa bağlı cetvellerde değişiklik yapılması 

hakkında kanun lâyihası ve Bütçe Encümeni 
mazbatası (1/623) (Ruznameye) 

4. — Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü 
1956 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A/l) işaretli 
cetvelde değişiklik yapılması hakkında kanun 
lâyihası ile Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü 
1956 yılı Bütçe Kanununa, bağlı cetvellerde de
ğişiklik yapılması hakkında kanun lâyihası ve 
Bütçe Encümeni mazbatası (1/601,1/624) (Ruz
nameye) ^ 

5. — Karayolları Umum Müdürlüğü 1956 
yılı Bütçe Kanununa bağlı (A/2) işaretli cet
velde değişiklik yapılmasına dair kanun lâyi
hası ve Bütçe Encümeni mazbatası (1/626) 
(Ruznameye) 

6. — İnhisarlar Umum Müdürlüğünün 1956 * 
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t : 35 6 .2 . 
yılı Bütçe Kanununa bağlı (A/l) ve (A/2) işa
retli cetvellerde değişiklik yapılması hakkında 
kanun lâyihası ve Bütçe Encümeni mazbatası 
(1/591) (Ruznameye) 

7. — Kars Mebusu Sırrı Atalay'm teşriî ma
suniyetinin kaldırılması hakkında Başvekâlet 
tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye encü
menlerinden mürekkep Muhtelit Encümen maz.-
batası. (3/380) 

8. — Malatya Mebusu Kâmil Kınkoğlu'nun 
teşriî masuniyetinin kaldırılması hakkında Baş
vekâlet tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adli
ye encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encü
men mazbatası (3/381) 

9. — Tokad Mebusu Mehmet Şahin'in teşriî 
masuniyetinin kaldırılması hakkında Başvekâ
let tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye en-
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cümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen 
mazbatası (3/382) 

10. — Urfa Mebusu Aziz özbay'm teşriî ma
suniyetinin kaldırılması hakkında Başvekâlet 
tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye encü
menlerinden mürekkep Muhtelit Encümen maz
batası (3/391) 

11. — Eskişehir Mebusu Hicri Sezen'in teş
riî masuniyetinin kaldırılmasına dair Başvekâ
let tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye en
cümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen 
mazbatası (3/404) 

12. — istanbul mebusları Ziya Köktürk ve 
Seyfİ Gögen 'in teşriî masuniyetlerinin kaldırıl
ması hakkında Başvekâlet tezkeresi ve Teşki
lâtı Esasiye ve Adliye encümenlerinden mürek
kep Muhtelit Encümen mazbatası (3/405) 

BÎBÎNCİ CELSE 
Açılma saati : 15,15 

REİS — Reisvekili Agâh Erozan 
KÂTİPLER : Übeydullah Seven (Hakkâri), Muslin Görentaş (Van) 

3. — YOKLAMA 

RElS — Yoklama yapacağız, efendim. 
(Gümüşane mebuslarına kadar yoklama ya

pıldı) 
• BEÎS — Ekseriyet vardır. Celseyi açıyorum. 
NURİ SERTOĞLU (Sinob) — Zaptı sabık 

hakkında söz istiyorum. 
REÎS — Buyurun. 
NURİ SERTOĞLU (Sinob) — Muhterem ar

kadaşlarım; geçen celsede mazeretimden dolayı 
bulunamadığım bir saatte Sayın Devlet Vekili 
Celâl Yardımcı Beyefendi zaptı sabık hakkında 
söz almışlar ve bir evvelki oturumda mevzuu-
bahsedilen otomobil kazası hakkındaki beyanla
rımı, izahlarımı tamamiyle mesnetsiz ve hilafı 
hakikat bir beyan tarzında Yüksek Heyeti Umu 
miyeye izahta bulunmuşlardır. Konuşmalarının 
zaptını dikkatle okudum ve aynı gün akşamı 
Meclis saatinde radyo ile yapılan neşriyatı din
ledim ve tekrar söz alarak bu saatte huzurunu

za çıkmayı ve birkaç dakikanızı almayı zaruri 
gördüm, özür dilerim. 

Sayın arkadaşlarım, muhterem Yardımcı 
arkadaşım, geçen celsedeki izah'tarzlarında hâ
diseyi sadece tek taraflı olarak ele almışlar ve 
bir noktayı mesnet ittihaz ederek haklı olduk
larını ve benim haksız bulunduğumu, isnat ve 
zühul içerisinde olduğumu izaha çalışmışlar. 
Sayın Yardımcı bu izahını yaparken, eğer be
nim bir evvelki oturumda mevzuubahsettiğim 
bir iki nokta ki, mühim telâkki etmekteyim ve 
bilhassa tekerrür etmemesi temennisindeyim, 
haller ve hâdiselere de temas ederek mücbir se
bepler ve zaruretler varsa onları açıklamak su
retiyle, mücbir sebep ve zaruretler yoksa, hiç 
değilse tekerrürüne mahal bırakılmıyacağı tar
zında olsun bir cevap tarzı ihtiyar etmiş olsa
lardı benim yeniden söz almak ihtiyacım belir
memiş olurdu. Hattâ bu konuya yeniden avdet 
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etmemeyi tercih etselerdi, kendi hesaplarına çok 
daha isabetli hareket etmiş olurlardı. 

" Sözlerinin bir yerinde benim şu mukaddes 
kürsünün kudsiyetiyle raütenasibolmıyan bir 
isnad ve harekette bulunduğumu imadan ve be
yandan çekinmemişlerdir. 

Her şeyden evvel yüksek huzurunuzda şunu 
arz edeyim ki; en az Celâl Yardımcı kadar bu 
kürsünün kudsiyetini bilen ve hürmet eden bir 
arkadaşınızım. Sayın Yardımcı arkadaşımın, se
rapa hilafı hakikattir dediği hâdisenin doğru 
olan, fakat tasvibedilemiyecek taraflarını bir 
defa daha yüksek huzurunuzda tekrar etmek 
mecburiyetindeyim. 

Muhterem arkadaşlar; 
Sayın Yardımeı'nm, 3 Ocakta İstanbul Gaze

tecileri Derneğinin toplantısında ve yemeğinde bu
lunduklarını iddia ettikleri günün saat 3 ünde Do-
ğancılar'dan Üsküdar iskelesi istikametinde sey
retmekte olan araba şayanı şükrandır ki, feci bir 
neticeye sebebiyet vermemiştir. Fakat, bir vatan
daşın yedi yaşındaki çocuğuna çarpmıştır. (Sol
dan, gürültüler). 

REİS — Nuri Beyefendi, Riyaset, zatıâlinize, 
şahsınıza vâki taarruz ve zaptı sabık hakkında 
söz vermiş bulunuyor. Daha geniş izahat için ayrı 
bir sualle buraya gelmeniz icabeder. Binaenaleyhr 
yalnız zaptı sabık ve şahsınıza vâki taarruz hu
susunda konuşmanızı rica ederim. (Sağdan, gü
rültüler) . 

SIRRI ATALAY (Kars) — Geçen Defa Ve
kil Bey de aynı şeyleri söylemişti. 

NURİ SERTOĞLU (Devamla) — Sayın 
Başbakandan şunu rica ediyorum: İddialarının 
hilafı hakikat olduğu iddiası karşısında kalan 
bir mebus, bu iddialarının hilafı hakikat olma
dığını ispat etmek mecburiyetindedir. 

REİS — Bu mevzuda kalmak şartiyle de
vam buyurun, efendim. 

NURİ SERTOĞLU (Devamla) — Sadece id
dialarımın kavli mücerrette kalmadığını, isnad 
olmadığını ispat edeceğim, başka bir şey söyle-
nıiyeceğim. 

Sayın arkadaşlarım; araba 6 numaralı kırmı
zı plâkalı vekâlet arabasıdır, yani Sayın Yar
dımeı'nm emrindeki arabadır. Doğancılar'dan 
Üsküdar iskelesine iniyor, fakat kimi taşıyor ve 
yolcularını jıereye götürüyor? Sayın Yardım
cı lûtfetselerdi de bu ciheti de açık] asalardı bizi 

.1057 0 : 1 
tereddüt ve endişeden kurtarmış olurlardı. (Sol
dan, gürültüler) Yapılan zapta göre arabanın 
içerisinde iki hanım yolcu vardı. (Gürültüler) 
Acaba hangi hizmetin ifasi için ve nereye gidi
yorlardı ? 

MUZAFFER KURBANOĞLU (Manisa) — 
Araba şahsa verilmiştir, kanunda sarahat var
dır. 

NURÎ SERTOĞLU (Devamla) — Bu, her
halde arabanın maksadı tahsisine uygun bir is
timal tarzı olarak kabul edilebilecek bir hal ve 
keyfiyet değildi. 

Sonra arabayı kullanan şoför arabanın şofö
rü değil. Ya kim? Emniyet Umum Müdürlüğü 
önemli İşler Şuhasi memurlarından polis memu
ru 191 sicil ehliyetli Sabri Baltacı, 

Sayın arkadaşlar, biz hizmet arabalarının 
miktarlarını ve bunların masraf ve tahsisatları
nı kabul ederken şoför için de lâzımgelen karşı
lığı ve tahsisatı koymaktayız. Acaba o gün o 
saatte arabanın vazifeli olan aylıklı şoförü nere-

' de idi ki, bu memur arkadaşa bu vazife tevdi 
edilmişti. Bu zaruret, bu lüzum nereden geliyor
du? Sayın Yardımcı lütfedip bu hususu açıkla-
salardı ikinci defa konuşmama belki de mahal 
kalmazdı. 

Sayın Yardımcı diyorlar ki, «bir hafif kaza 
olmuş; fakat arabanın çarptığı çocukta yara, 
'bere, kırık, çıkık; hiçbir şey yok.» Memnun ol
duk ama tutulan zabıt çocuğun başından-yara
landığını izah ve kaydetmektedir. Ve yine bu 
çocuk derhal Numune Hastanesine kaldırılıyor; 
Beyin kliniğinin 1 numaralı karyolasının yanma 
serilen bir yer yatağında dört gece yatırılıyor. 
O halde neden bu kadar uzun bir müşahede ve 
tetkik altında bulundurmak ihtiyacım hissetti
ler? 

Çocuğun adresi şu : Tornacı işçilerinden Ali 
Rıza Erdinç'in yedi yaşındaki oğlu Mustafa Er
dinç. 

Hâdisenin görgü şahitleri Abdürrahman Ak-
yaşar, Naci Tiryakioğlu, Tevfik Bozkurt, İsmet 
Yılmaz. 

Bunların adresleri de vardır. 
Hattâ şahitlerden 'birisi itiraz ettikten sonra, 

ancak otomobilde bulunan kimselerin yani ha
nım yolcuların ifadesi almıyor ve ondan sonra 
şahitlerin ifadesi alınarak zabıt tutuluyor. Eğer 
hâdisede endişe edilecek bir taraf yoksa ve bu 
hâdise lıer zaman oİagelen hâdiselerden ise, şa-
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hîtlerden TevSl* Biakurt'a neden tazyik yapılı
yor? Bütün bunlar, üzerinde durulacak mesele
lerdir, arkadaşlar. 

Sayın Yardımcı arkadaşıma şunu izah ve ha
tırlatmak isterim. Vâki olmamış bir olayı bu
rada vâki olmuş gilbi göstererek isnatta bulun
muş değiliz. Bîr isnat yok. Bütün kasdımız ve 
arzumuz bu nevi araba seyrüseferlerine, Anka
ra'dan istanbul'a kadar vasıta gönderilmemesini 

*„ve bu kabîl hareketlere bir nihayet verilmesini 
teminden ibarettir. (Gürültüler) 

Sayın arkadaşım sinirlenmeyin... Sizin yap
madığınız veya yapmak istediğiniz halde yapa
madığınız bir vazifeyi burada ben yapıyorum. 
(Sağdan, alkışlar, soldan, gürültüler) 

REİS — Karşılıklı konuşmayın beyefendi.. 
Ço'k rica ederim. Karşılıklı konuşmamanızı rica 
•ederim. (Sağdan, «bravo Reis» sesleri) 

NURİ SERTOĞLU (Devamla) — Maahaza 
Sayın Yardımcı arkadaşımın bir nolktada hakiki 
var. Müsaade ederseniz yine kendi konuşmala
rından bir satırı okuyacağım : 

«İstanbul'a vazife için giden vekilin ihtiya
cına cevap verecek araba yoiktur. İstanbul'da 
birçok gezilecek, gidilecek yerler vardır. Vasıta 
ihtiyacı aşikârdır.» 

Demek ki Sayın Vekilin bu gezilecek yerleri 
görmesi için ancak vekil arabası tipinde bir 
otomobile ihtiyacı var. 

İstanbul da teşkilâtı olan bir vilâyettir. Ve-
'kîlin bizzat müracaat edebileceği vilâyetin em
rinde mütaaddit arabalar bulunmaktadır. Araba 
ühtîyaçını vekilin anlattığı şekilde karşılama-
smdaki isabetsizlik bedihidlr. Bu isabetsizliği 
sizin de takdir etmeniz lâzımgelir. 

Sayın arkadaşlarım; Celâl Yardımcı geçen 
celsedeki konuşmalarını şöyle bir tavsiye ile bi
tiriyorlar, diyorlar ki : «Şu kürsünün kudsiye-
tirii İhlâl ederek esassız iddialarda bulunmama
larını Nuri Sertoğlu arkadaşımızdan rica ede
rim»... 

DEVLET VEKİLİ CELÂL YARDIMCI 
(Ağrı) — Sonu öyle değil, onu da değiştirdiniz. 

NURİ SERTOĞLU (Devamla) — Müsaade 
ederseniz aynen okuyayım. Derhal bulamadığım 
için hatırımda kalanı söylemiştim, müsaade 
ederseniz sözlerini zabıttan aynen okuyayım. 
Şöyle diyor : «Nuri Sertoğlu'nun nasıl bir zühu
le düştüğü açıkça anlaşılır. Böyle mesnetsiz id-
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i dialarla başkalarını bir dalıa şaibe altında bu* 

lundurmamalarını bilhassa rica ederim.» 
NUSRET KÎRÎŞClOĞLU (Zonguldalk) — 

Tayyare ile hastaneye gitti dediler, ona temas 
etmediniz.. 

NURİ SERTOĞLU (Devamla) — Ben de 
kendinden şunu rica ederim; Devlet Vekili ola
rak Devlet vasıtalarını tahsis maksatlarına uy-
mıyan şekilde kullanmaya artık bir nihayet ver-

' sinler, bunu rica ediyorum. (Sağdan, alkışlar) 
(Soldan; tayyare mevzuuna temas etmedin, 

I sesleri) 
| NURİ SERTOĞLU (Devamla) — Bu, birin-
| ci derece ehemmiyette bir mesele değildir. Asıl 

mühim olan arabanın sureti istimalidir. 
REİS — Devlet Vekili Celâl Yardımcı. 
DEVLET VEKİLİ CELÂL YARDIMCI (Ağ

rı) — Çok muhterem arkadaşlar; bendeniz bir 
atalar sözünün veciz örneğine uyacağım. «Bir 
kimseyi haksız yere kavgaya davet etme. Ama, 
haksız yere kavgaya davet edildiğin zaman da
veti kabul et. Çünkü haksızlığın hezimeti mu- * 
hakkaktir.» 

SIRRI AJALAY (Kars) — Onun için şimdi 
hezimete uğrayacaksın. » 

DEVLET VEKİLİ CELÂL YARDIMCI (De
vamla) — Sataşma, lütfen kürsüye gel ve bu
radan söyle. Sonunda hezimeti görürsün. 

REİS — Sırrı Bey, sataşmayınız, hatip gö
züne devam etsin. 

DEVLET VEKİLİ CELÂL YARDIMCI (De-
vamla) — Maksadımız ve arzumuz, buyuru
yorlar, sizin yapamadığınız murakabeyi, yapmak
tır. Hayır arkadaşlar, maksat ve arzulan asılsız 
iddiaları mesnetsiz meseleleri ortaya getirerek bir 
bardak suda fırtına koparmak, haysiyetlere 
tecavüz etmek, şerefleri haleldar etmektir. Mak
satları budur, işte. 

Şimdi Nuri Sertoğlu, vekil bir iki noktaya 
cevap vermediler, buna cevap versinler, diyor. 
Ben bunun cevabını vereceğim. Fakat kendisi 
murakabe, tenkid ve tetkik vazifesiyle mükel
lef olduğunu söyliyen; sahih meseleyi ortaya 
atmakla övündüğünü iddia eden Nuri Sertoğlu 
evvelâ burada huzurunuza çıktığı zaman şunu 
diyecekti. Bundan evvelki zabıtlarda Devlet 
Vekili Ankara'da iken otomobili İstanbul'a git
ti şeklindeki iddiamı ya ispat edeceğim ve ya
hut da bundan vazgeçiyorum. (Sağdan bu gpk 

- 6 2 -



t : 35 6.2.1957 O•: 1 
mühim değil sesleri. Soldan mühim değilse ni
çin sordunu sesleri ve gürültüler) ilk vere
ceği cevap bu olmak lâzımdı. Saniyen kazanın 
vukuunu mütaakıp Celâl Yardımcı'nın tayyare
ye atlıyarak İstanbul'a gittiği ve baskı yaptı
ğı yolundaki sözlerim doğrudur veya hilafı 
hakikattir, demeye mecburdur. Halbuki Sayın 
Nuri Sertoğlu ortaya attığı bu isnatların al
tında yıkılacağı için buna yanaşmıyor ve yeni 
sualler soruyor. Şimdi müsaade buyurunuz bu 
yeni suallerin cevabını arz edeyim. Hiç merak 
etmesinler, gizli kapaklı hiçbir tarafımız yoktur. 
Hele bu Meclisi Âliden, hele bu milletten nihan 
hiçbir amalimiz mevcut değildir. Hepsi aşikâr
dır. 

Arkadaşlar, evvelce de arz ettim, Meclis ta
tilinden istifade ederek İstanbul'da görülecek 
Vekâletle ilgili işlerimizi görmek için otomobil
le gittim. Bu benim, kanuni, sarih bir hakkım
dır; milletin ve Meclisin Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti azasına tanıdığı bir haktır. 

Ayın birinci günü tatil olmasına rağmen va
zifelerimle meşgul idim. İkisinde, keza hükümet 
işlerini gördüm. Ocak ayının 3 ncü günü sabah
leyin İstanbul'daki işlerimi gördükten sonra, 
öğleden evvel, İstanbul Radyosunun "Ümraniye 
istasyonunu tetkik etmek için Kalamış'taki evi
me geldim. Oradan Ümraniye'ye gidecektim. 
Refikamın anneannesinin ağır hasta olduğunu 
söylediler. Hastayı ziyaret. için refikamla be
raber, Kadıköy İskelesine 100 adım mesafede 
bulunan evlerine gittik; ki, hasta bilâhara ve
fat etti. Refikamı orada bıraktım, Kadıköy va
puru ile Karaköy'e geçtim. Gazeteciler Sendi
kasının toplantısına gittim. Daha evvel şoföre 
şu talimatı verdim : «öğle yemeğini ye; öğle
den sonra Gazeteciler Sendikasına gel; beni 
al.» 

ŞERAFETTİN AYHAN (Sinob) — Hangi 
şoför? 

DEVLET VEKİLİ CELÂL YARDIMCI 
(Devamla) — Oraya da geleceğim, telâş etme. 
İşte arkadaşlar, şoföre bu talimatı*verip ziya
rete gittiğim evden ayrıldım. Şoför, refikamın 
anneannesinin evinde öğle yemeğini yeyip; öğ
leden sonra refikamı alıp İstanbul'a geçtiği 
bir sırada, saat 15 te Doğancılar'da viraji dö
nerken, bundan evvelki Celsede izah ettiğim 
kaza vukua geliyor. 
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AHMET FIRAT (Malatya) — Şoför mü, po
lis mi? 

DEVLET VEKİLİ CELÂL YARDIMCI 
(Devamla) -—Müsaade buyurun. Şoförün kim 
olduğunu da anlatacağım. Evvelâ Nuri Sertoğ
lu Beyefendinin arabada kimin olduğunu öğ
renmesi lâzım. 

NURİ SERTOĞLU (Sinob) — Üç kişi.. (Sol
dan gürültüler) 

DEVLET VEKİLİ CELÂL YARDIMCI 
(Devamla) — Arkadaşlar, Sertoğlu'nun bu yeni 
iddiasına karşı sadece ayıp denir, başka bir şey 
değil. 

Şimdi gelelim şoför kim idiye? Arkadaşlar, 
Devlet vekâletlerinde kâfi derecede şoför kad
roları yoktur. Devlet Vekâleti şoförü; .Aralık 
1955 tarihinden beri Nuri Sertoğlu Beyefendi
nin, ismini, hüviyetini, numarasını izah ettiği 
polis Sabri'dir. Polis Sabri, Emniyet kadrosun
da şoför olarak çalışmaktadır. Devlet Vekâleti
nin arabasını kullanmaya başlamadan evvel dahi 
Dahiliye Vekâletinin ve Emniyet Umum Müdür
lüğünün arabalarını kullanmakla vazifeli idi. 

SELÂHATTİN KARAYAVUZ (Trabzon) 
— Kaç senedir yanınızda?.. 

DEVLET VEKİLİ CELÂL YARDIMCI 
(Devamla) — Bir buçuk seneden beri.. Bu şoför 
müstemirren vekâlet otomobilinde çalışmakta
dır. Bu şoför ne Ankara'da, ne de İstanbul'da; 
ne o seyahat için, «ne de ondan evvelki seferler 
için hususi surette izin almış veya başka bir şo
förün yerine gelmiş bir şoför değildir. Devlet 
Vekili olarak 4 ncü Menderes Kabinesine girdi
ğim günden beri, 6 numaralı (ki, daha evvel 53 
numaralı idi) otomobilin şoförü olarak vazife 
görmektedir. 

SIRRI ATALAY (Kars) — Bir polis me
muru şoför olarak kullanılamaz. (Soldan, kul
lanılır sesleri) 

DEVLET VEKİLİ CELÂL YARDIMCI 
(Devamla) — Gelelim hasta meselesine : Arka
daşlar; tasavvur buyurunuz, kazaya yedi yaşın
daki bir çocuk, mâruz kalmış ve bundan evvel
ki celsede arz ve izah ettiğim gibi, kendisine hiç
bir şey olmamıştır, âni olarak tramvayın arka
sından otomobilin karşısına çıkmamış olsaydı ve 
otomobil Doğancılar virajını döneceği sırada ve 
yavaş bir gidiş olmasaydı hakikaten bu çocuğun 
ağır şekilde yaralanması işten değildi. Arz etti-
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ğimi sadmeden sonra çocuk derhal almıyor ve 
hastaneye götürülüyor. Çocukta yara, bere, kan, 
kırık, çıkık yoktur. Yalnız bir bayılma ve kus
ma hissi görülüyor. Fakat her şeye rağmen, 
muhtemel bir iç kanama olur, endişesiyle ve lâ-
zımgelen sıhhi tedbirlerde noksanlık bırakma
mak mülâhazası ile çocuk hastaneye kaldırılı
yor. Bu arada Nuri Sertoğlu, şahit ve mahkeme
den de bahsetti. Bununla eğer tahkikata müda
hale edildiğini ima ediyorlarsa, bunu burada açık
ça söylesinler. Cevabını vereyim; ta ki, bir daha 
bunu ağzına almaya cesareti kalmasın. 

Arkadaşlar, sizleri temin ederim ki, bendeniz 
zabıta tahkikatına cereyan ettiği karakolu dahi 
bilmem. Tahkikat ile meşgul olmadım. Ne doğru
dan doğruya, ne de endirekt bu işle ilgilenmedim. 
Bendeniz yalnız hasta ile meşgul oldum. Şoför 
gelip kazayı haber verince çocuğun hastaneye kal
dırıldığını duyduğum zaman, hastaneye telefon 
ettim; lâzım gelen ihtimamı göstermeleri için ri
cada bulundum. Bir bajalma ve kusma hissinin 
mevcudiyeti, çocuğun hayatı ve sıhhati hakkında 
ciddî alâka gösterilmesini telkin ediyordu. Bu
nun için hastane idaresine ricada bulundum. Hü
lâsa, iki üç gün hastanede kalmasının sebebi, bi-
linmiyen her hangi bir arızadan dolayı çocuğun 
hayatının tehlikeye girmesi endişesiyle yaptığı
mız rica ve aldığımız tedbirin neticesidir, işte 
mâruzâtım bundan ibarettir. Ben Nuri Sertoğlu 
arkadaşınızın bana sorduğu sualleri açık olarak 
Heyeti Celilenize arz ve ifade etmiş olduğumu 
zannediyorum. Şimdi, cevapsız kalan bana soru
lan sual değil, Nuri Sertoğlu arkadaşımızın vekil 
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Ankara'da iken otomobilin İstanbul'a gittiği v*> 
kazadan sonra vekilin tayyare ile İstanbul'a gi
dip tedbir aldığı yolundaki esassız ve uydurma 
iddia ve ithamlarıdır. Kanatim odur ki; bendeniz 
bir otomobil suiistimaline alet olmuş değilim. 
Bu işte, sözde muhalefet ve murakabe yapacağım, 
diye bir hiç yüzünden bu kürsünün münazara 
ve mücavebe kaidelerini üılâl eden ve yersiz be
yanat ile şahısları töhmet altında bırakan biri 
varsa o da, Sayın Nuri Sertoğlu'dur. Takdir ise 
Heyeti .Celilenizindir. (Soldan, bravo sesleri, al
kışlar). fakdir sizindir. 

N'URİ SERTOĞLU (Sinob) —- Söz istiyorum. 
REİS — Zabt\ sabık hakkında söz istediniz 

verdim, konuştunuz. Vekil Beye de, 95 nci mad
deye göre, taarruzdan dolayı söz verdim. Sual 
müessesesinde değiliz. Bu mevzuun esas sualinizle 
de alâkası yoktur. Bu sebeple bu mevzu için arzu 
ederseniz ayrı bir sualle gelebilirsiniz. 

Bir takrir vardır, okutuyoruz. 

Yüksek Reisliğe 
Kanun lâyiha ve tekliflerinin suallerle di

ğer işlerden evvel görüşülünesini arz ve teklif 
ederim. 

Niğde 
Hasan Hay ati Ülkün 

RELs — Takriıi dinlediniz. Kanun lâyiha vo 
tekliflerinin sözlü sorulardan önce görüşül
mesi talebedilmektedir. Takriri reyinize arz 
ediyorum. Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul 
edilmiştir, efendim. 

4. — MÜZAKERE EDİLEN MADDELER 

/. — Karayolları Umum Müdürlüğü 1956 yılı 
Bütçe Kanununa bağlı cetvellerde değişiklik ya
pılması hakkında kanun lâyihası ite Bütçe Encü
meni mazbatası (1/607) (1) 

REİS — Heyeti umumiyesi üzerinde söz isti-
yen arkadaşımız var mı, efendim? Yok. Mad
delere geçilmesini oyunuza arz ediyorum. Ka
bul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Maddeyi cetveli ile okuyacağız. 

(i) 106 sayılı matbua zaptın sommdadır. 

Karayolları Umum Müdürlüğü 1956 yılı Bütçe 
Kantmuna bağlı cetvellerde değişiklik yapılması 

hakkında Kanun 

MADDE 1. - Karayolları Umum Müdürlü
ğü 1956 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/ l ve 
A/2 işaretli cetvellerin ilişik oetvelde yazılı 
tertipleri arasında (335 000) liralık münakale 
yapılmıştı?. 

CETVEL 

304 Posta, telgraf ve tele
fon ücret ve masraf-

Tenzil Zam 
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K 

307 

419 

453 

s 

lan 
REİS — KaAml eden 
1er... Etmiyenler.,. Ka
bul edilmiştir. 
Harcırahlar 
REÎS — Kabul eden
ler... Etmiy enler... Ka
bul edilmiştir. 
Mahkeme masrafları 
REÎS — Kabul eden 
1er... Etmiy enler... Ka
bul edilmiştir. 
Milletlerarası münase
betlerin gerektirdiği 
masraflar 
REİS — Kabul eden
ler... Etmiyenler... Ka
bul edilmiştir. 
Hükme bağlı borçlar 
REİS '— Kabul eden
ler... Etmiyenler... Ka
bul edilmiştir. 
Yollar ve köprüler 
REÎS - Kabul eden
ler... Etmiyenler... KH 
bul edilmiştir. 

t : 3$ 
Tenzil 

335 000 

6.2 
Zam 

48 000 

40 000 

200 OOOL 

12 000 

15 000 505 

783 

^Birinci madde tekrar okftndu.) 
REÎS — Birinci maddeyi cetveli ile birlikte 

reyinize arz ediyorum. Kabul edenler... Etmiyen
ler... Kabul edilmiştir, efendim. 

MADDE 2. ~ Bu kanun nesri tarihinde me-
riyete girer. 

REÎS — Maddeyi oyunuza arz ediyorum. 
Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye ve Nafıa Vekilleri memurdur. 

REÎS ~- Maddeyi kabul edenler... Etmiyen
ler. Kabul edilmiştir. 

Kanunun heyeti umumiyesi üzerindi». söz \a-
tiyen var mı- Yok. Kanunun heyeti vumuniyesi 
açık oyunuza arz edilmiştir, etendim. 

;;. --•• Gelir Vergisi Kanununun 32 re ay H-CU 
maddeleri hükümlerimin değiştirilmesi hakkında 
kanun lâyihası üe Kocaeli Mebusu 12 krem Ali-
o an'tn. Gelir Veraisi Kanununun 32 ve 89 ncu 
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maddelerinin değiştirilmesine dair kanun teklifi 
ve Maliye ve Bütçe encümenleri mazbataları 
(1/473, 2/286) 

REÎS — Encümene giden muvakkat madde 
henüz gelmediğinden müzakeresi gelecek înika-
da bırakılmıştır. 

3. —- Türkiye Cumhuriyeti üe Yugoslavya 
Federatif Halk Cumhuriyeti Hükümetleri ara
sında imzalanan «Türkiye Cumhuriyeti ile Yu
goslavya Federatif Halk Cumhuriyeti arasında 
15 Temmuz 1956 - 31 Ağustos İ957 devresindeki 
mal mübadelelerine mütedair Protokol» ile ek
leriyim tasdiki hakkında kanun lâyihası ve Hari
ciye ve Ticaret encümenleri mazbataları (l/53'l) 
(D 

REÎS — İkinci görüşme olması 
maddeleri okuvoruz, efendim. 

itibariyle 

Türkiye Oumhuriyeti ile Yugoslavya Federatif 
Halk Cumhuriyeti arasında 15 Temmuz 1956 -
31 Ağustos 1957 devresindeki mal mübadelele

rine mütedair protokol ile eklerinin tasdiki 
hakkında Kanun 

MADDE 1. — Türkiye Cumhuriyeti ile Yu
goslavya Federatif •• Halk Cumhuriyeti Hükü
metleri arasında, 14 Temmuz 1956 tarühinde, 
Belgrad'da imzalanan «Türkiye Cumhuriyeti ile 
Yugoslavya Federatif Halk Cumhuriyeti arasın
da 15 Temmuz 1956 - 31 Ağustos 1957 devre
sindeki mal mübadelelerine mütedair Protokol» 
ve ekleri kabul ve tasdik edilmiştir. 

REİS — Dahilî Nizamnamenin 112 nci mad
desine göre bu gibi nıesailde tadilname verile
mez. Bu itibarla maddeyi reylerinize arz ediyo
rum. Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edil
miştir. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinde me
riyete girer. 

REÎS — Maddeyi reylerinize arz ediyorum. 
Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 3. —-. Bu kanun hükümlerini icraya 

(1) Birinci müzakeresi 32 nci İnikat zaptın-
dadır. 
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İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

REÎS — Maddeyi reylerinize arz ediyorum. 
Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

Heyeti umumiyesi üzerinde söz istiyen arka-
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daşımız yoktur. Kanun açık oyunuza arz edil
miştir. 

Suallerden; müzakereye devam ediyoruz, efen
dim. 

5. - SUALLER VE CEVAPLAR 

A - ŞtFAHt SUALLER 

i. — Trabzon Mebusu Emrullah Nutku'nun, 
başta Ankara ve İstanbul olmak üzere bâzı şehir
lerde ele alınan imar hareketlerine dair Başve
kilden şifahi suali (6/309) 

, REİS — Sual sahibi burada mı, efendim? 
EKREM ALÎCAN (Kocaeli) — Geliyor. 
RElS — Yüksek Heyeti intizarda bırakama

yız. Biraz evvel burada olan arkadaşımız şu anda 
Meclisi terk etmiş bulunuyorlar. . 

İki defa bulunmadıklarından sual düşmüştür. 

2. — Tunceli Mebusu Arslan Bora'nın, Nu
saybin ovasının sulanması içm yapılacak tesisata 
dair Dahiliye, Maliye ve Nafıa Vekillerinden 
şifahi suali (6/314) 

REİS — Sual sahibi arkadaşımız buradalar. 
Dahiliye ve Nafıa Vekilleri bulunmadıkları için 
gelecek İnikada bırakıyoruz. 

3. —• Diyarbakır Mebusu Yusuf Azizoğlu'-
nun, Amerika tarafından memleketimize gönde
rilen gıda maddelerinin tevzi şekli hakkında ga
zetelerde intişar eden haberlerin doğru olup ol
madığına ve partilere eşit muamele yapılması hu
susunda ne düşünüldüğüne dair Başvekilden şi
fahi suali (6/307) 

REİS — Sual sahibi arkadaşımız burada. 
(Devlet Vekili Cemil Bengü'ye hitaben) cevap 
verecek misiniz? 

DEVLET VEKİLİ CEMİL BENGÜ (Ordu) 
— Efendim; suale cevaplarımızı hazırlamak için 
bâzı hususları muhtelif yerlerden sormuş bulu
nuyoruz. Bu cevapları henüz alamadık. Onun 
için on beş gün mehil verilmesini Yüksek He
yetten rica ediyoruz. 

REİS — On beş gün mehil verilmiştir, efen
dim. 

YUSUF AZİZOĞLU (Diyarbakır) — Usul 
hakkında söz istiyorum. 

REİS — Buyurun. 

YUSUF AZİZOĞLU (Diyarbakır) — Muh
terem arkadaşlarım, Vekil Beyefendinin mehil 
istemek hakkı vardır, bu hakkını istimal eder. 
Buna bir diyeceğimiz yoktur. Ancak şu nokta
yı yüksek huzurunuzda belirtmek istiyorum. 
Ben bu suali bir buçuk, iki aya yakın bir zaman 
evvel vermiştim. Araştırma mevzuu İstanbul'
dadır. İstanbul gibi, bir günde yazı yazılıp ce
vap gelebilecek bir yer için aradan bu kadar 
uzun zaman geçmiş olmasına rağmen meselenin 
bu derecede ihmal edilmesi hakikaten doğru de
ğildir. Meclisin murakabe hakkına tanı mâna-
siyle hürmet etmek iktiza eder. Bir sual, mevzu
unu teşkil eden meselenin murakabesini temin 
ve aykırı bir hareket varsa durdurulması için 
verilir. Aradan 2 - 3 hattâ 4 ay geçtikten sonra 
cevap verilirse o meseleyi burada konuşmak 
için bir sebep kalmaz. Vekil Beyden istirham 
ediyorum, murakabe hakkını kullanmak için me
busların elinde kalabilen sual müessesesine kar
şı bu derece ehemmiyet vermemezlik yolunu ta-
kibetmesinler, zamanında cevap versinler de me
buslar da murakabe hakkını kullanabilsin. 

REİS — Devlet Vekili. 
DEVLET VEKİLİ CEMİL BENGÜ (Ordu) 

— Efendim, sualleri hiçbir veçhile lâkaydi ile 
karşılamış değiliz, mehil istememizin sebebi da
hi suallerin cevaplarını önemle ele aldığımızı 
gösterir. Onun için talebettiğimiz mehil fazla 
değildir. 

Çünkü, malumu Devletleri olduğu veçhile, 
Kızılay teşkilâtı bütün yurda şâmil bir teşki
lâttır. Bu sebeple sorulan yalnız İstanbul'a, An
kara'ya münhasır değildir. Kızılaym bütün teş
kilâtı gıda maddeleri tevzi etmektedir. Binaen
aleyh lâkaydilik bize izafe edilemez. Her halde 
sürçü lisan tlmuştur. 

REİS — Sual cevaplandırılmıştır. 15 gün 
mehil verilmiştir. 

YUSUF.AZİZOĞLU (Diyarbakır) — İki ay
dır nerede idiler. Verilen mehille iş Bütçeye 
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kalacak ve bütçe dolayısiyle cevaptan müstağ
ni olacaktır. Sebep nedir mehile1? 

DEVLET VEKlLÎ CEMÎL BENOÜ (Ordu) 
— Cevabını aldığın zaman anlarsın. 

REÎS — Diğer soruya geçiyoruz. 

4. — Diyarbakır Mebusu Yusuf Azizoğlu'-
nun, Milletvekilleri Seçimi Kanunundaki son ta
dilleri kaldıran kanun lâyihasının ne sebeple 
geri alındığına dair Başvekilden şifahi suali 
(6/312) 

REÎS — Sual sahibi burada, Başvekil., yok. 
gelecek İnikada tehir edilmiştir. 

5. — Kocaeli Mebusu Cemal Tüzün'ün, 1951 
senesinden beri Orman Fakültesinden ne kadar 
talebe mezun olduğuna, 1951 - 1956 senelerinde 
Amerika ve Avrupa'ya kaç yüksek orman mü
hendisi gönderildiğine ve bir orman mühendis 
mektebi veya koleji açılması hususunda ne dü
şünüldüğüne dair Ziraat ve Maarif Vekillerin
den şifahi suali (6/325) 

REÎS — Sual sahibi burada mı efendim! 
yok. 

Sual sahibi ikinci defa bulunmadığından su
ali düşmüştür, «fendim. 

Bir defa müzakereye tâh'i maddelere geçiyo
ruz, efendim. 

4.— Erzurum Mebusu Esat TuncelHn teşriî 
masuniyetinin kaldırılması hakkında Başvekâlet 
tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye encü
menlerinden mürekkep Muhtelit Encümen maz
batası (3/415) (1) 

(Mazbata okundu.) 
REİS — Mazbata hakkında söz istiyen var 

mı, efendim? Yok. 
Mazbatayı oyunuza arz ediyorum. Mazbatayı 

kabul edenler... Etmiyenler... Mazbata kabul 
edilmiş ve hakkında yapılmak istenilen takibat 
Devre sonuna bırakılmıştır, efendim. 

5. — Kars Mebusu Sırrı Atalay'ın teşriî ma
suniyetinin kaldırılması hakkında Başvekâlet 
tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye encü
menlerinden mürekkep Muhtelit Encümen maz
batası (3/416) (2) 

(1) 94 sayılı matbua zaptın sonundadır. 
(2) 95 sayih matbua zaptın sonundadır. 

.mi 0:1 
REÎS — Mazbatayı okuyoruz, efendim. 

(Mazbata okundu.) 
REİS — Mazbata hakkında söz istiyen arka

daşımız var mı? 
Oyunuza arz ediyorum : Mazbatayı kabul 

edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiş ve takibat 
Devre sonuna bırakılmıştır. 

Oylarını kullanmamış arkadaşlar varsa, lüt
fen oylarını kullansınlar. 

6. — Kırşehir Mebusu Osman Alişiroğlu'-
nun teşriî masuniyetinin kaldırılması hakkında 
Başvekâlet tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Ad
liye encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encü
men mazbatası (3/418) (1) 

REİS — Mazbatayı okuyoruz, efendim. 

(Mazbata okundu.) 

REÎS — Mazbata üzerinde söz istiyen arka
daş var mı? 

Mazbatayı oyunuza arz ediyorum : Kabul 
edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiş ve takibat 
Devre sonuna bırakılmıştır. 

Oylarını kullanmıyan arkadaş var mı, efen
dim?.. Oy toplama muamelesi bitmiştir. 

7. — Muş Mebusu Gıyasettin. Emre'nin teş
riî masuniyetinin kaldırılması hakkında Başve
kâlet tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye v Adliye en
cümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen 
mazbatası (3/419) (2) 

(Mazbata okundu.) 

REİS — Mazbata hakkında söz istiyen ar
kadaş var mı, efendim?.. 

Mazbatayı oyunuza arz ediyorum. Kabul 
edenler... Etmiyenler... Mazbata kabul edilmiş 
ve takibat Devre sonuna bırakılmıştır. * 

8. — JJrfa Mebusu Aziz özbay'ın teşriî ma
suniyetinin kaldırılması hakkında Başvekâlet 
tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye encü
menlerinden mürekkep Muhtelit Encümen maz
batası (3/420) (3) 

(Mazbata okundu.) 

(1) 96 sayılı matbua zaptın sonundadır. 
(2) 97 sayılı matbua zaptın sonundadır. 
(3) 98 sayılı matbua zaptın sonundadır. 
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BEİS — Mazbata hakkında söz istiyen arka

daşımız var mı, efndiml. 
Mazbatayı oyunuza arz ediyorum. Kabul 

edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiş ve takibat 
Devre sonuna bırakılmıştır. 

Karayolları Umum Müdürlüğü 1956 yılı Büt
çe Kanununa bağlı cetvellerde değişiklik yapıl
ması hakkındaki kanun lâyihasına (283) arka
daş iştirak etmiş ve Kanım (283) oyla kabul edil
miştir, arz olunur. 

9. — Kastamonu Mebusu Ziya Termen'in 
teşriî masuniyetinin kaldırılması hakkında Baş
vekâlet tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen 
mazbatası. (3/426) (1) 

BEÎS — Mazbatayı okuyoruz, etendim .-

(Mazbata okundu.) 

1957 O : 1 
BEİS — Mazbata hakkında söz istiyen var 

mı, efendim? Yoktur. 
Mazbatayı oylarınıza arz ediyorum. Kabul 

edenler... Etmiyenler... Kabul edilmiş ve taki
bat Devre sonuna bırakılmıştır, efendim. 

Gündemde konuşulacak başka madde kalma
mış olmakla beraber tasnife intizar etmekteyiz, 
efendim. 

«Türkiye Cumhuriyeti ile Yugoslavya Fede
ratif Halk Cumhuriyeti arasında 15 Temmuz 
1956 - 31 Ağustos 1957 devresindeki mal müba-
delerine dair Protokol» ile eklerinin tasdiki 
hakkındaki Kanuna (280) arkadaşımız iştirak 
etmiş, (280) rey ile kabul edilmiştir, arz olunur. 

Gündemde görüşülecek başka madde kalma
dığından sekiz Şubat Cuma günü saat 15 te top
lanmak üzere İnikadı kapatıyorum. 

Kapanma saati : 16,00 

TASHİHLER 

32 nci inikat Zabıt Ceridesinin sonuna merbut 83 numaralı matbuada aşağıdaki tashihler ya
pılacaktır. 

Sayfa Sütun Satır Yanlış Doğru 

5 
5 
6 
6 
8 
9 
9 

3 
3 
2 
2 
2 ' 
3 
2 

6 
9 
6 

18 
32 
20 
21 

Fört 
Ömer otu 
1168-1176/ 
1303,1303/ 
2427-2438/M 
darjar 
2984/ 

fötr 
ömür otu 
1168 - 1176/A 
1303,1303/a 
2427-2438/E 
darjan 
2984/0 

(1) 99 sayılı matbua zavtm sonundadır. 
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Karayolları Umum Müdürlüğü 1956 yılı bütçe Kanununa bağlı cetvellerde değişiklik yapılma» 

hakkındaki Kanuna verilen reylerin neticesi 
(Kanun kabul edilmiştir.) 

• ' 

, 

AFYON KARAHÎSAR 
Rıza Çerçel 
Arif Deınirer 
Sıtkı Koraltan 
Kemal özçoban 
Murad Âli Ülgen 
Gazi Yiğitbaşı 

AĞRI 
Halis öztürk 
Celâl Yardımcı 

AMASYA 
Faruk Çöl 
Kemal Eren 
H&mit Koray 
tsmet Olgaç 
Mustafa Zeren 

ANKARA 
Atıf Benderlioğlu 
Ömer Bilen 
Dağıstan Binerbay 
Hamdi Bulgurlu 
Ramiz Eren 
Muzaffer Ergüder 
Mümtaz Faik Fenik 
Abdullah Gedikoğlu 
Seyfi Kurtbek 
Talât Vasfi öz 
Fuad Seyhun 
Mümtaz Tarhan 
Âliye Temuçin 
Hazım Türegün 
Fuad Zincirkıran 

ANTALYA 
Kenan Akmanlar 
Asım Okur 
Burhanettin Onat 

A za adedi 
Rey verenler 

Kabul edenler 
Reddedenler 
Müstenkifler 

Reye iştirak etmiyenler 
Münhal mebusluklar 

541 
283 
283 

0 
0 

241 
17 

[Kahul edenler] 
Ahmet Tokuş 

AYDIN 
Namık Gedik 
Nail Geveei 
Etem Menderes 
A. Baki Ökdem 
Zühtü Uray 
Cevat Ülkü 

BALIKESİR 
Esat Budakoğlu 
Mücteba Iştın 
Halil İmre 
Arif Kalıpsızoğlu 
Ahmet Karagür 
Ahmet Kocabıyıkoğlu 
Yahya Pelvan 
M. Halûk Timurtaş 
Sıtkı Yırcalı 

BÎLEOÎK 
İsmail Selçuk Çakıroğlu 
Şevki Hasırcı 
Talât Oran 
Yümnü Üresin 

BİNGÖL 
Necati Araş 
Sait Göker 
Ekrem Yıldız 

* BİTLİS 
Nusrettin Barut 
Selâhattin tnan 

BOLU 
Reşat Akşemsettinoğlu 
Selâhattin Baysal 
Fahri Belen 
Sabri Çonkar 
Mithat Dayıoğln 

İhsan Gülez 
Lûtfi Oğultürk 

BURDUR 
Hüseyin Çimen 
Mehmet özbey 

BURSA 
Muhlis Erdener 
Agâh Erozan 
Sadettin Karacabey 
Hulusi Köymen 
Halûk Şaman 
Kenan Yılmaz 
Ali Ferruh Yücel 
Baha Cemal Zağıa 

ÇANAKKALE 
Nureddin Fuad Alp-
kartal 
Bedi Enüstün 
Emin Kalafat 
Servet Sezgin 
Nuri Togay 

ÇORUH 
Mecit Bumin 
Hilmi Çeltikçioğlu 
Muzaffer önal 

ÇORUM 
Sedat Baran 
Şevki Gürses 
Ali Rıza Kıîıçkale 
Baha Koldaş 
Hüseyin Ortakcıoğlu 

DENİZLİ 
Baha Akşit 
Ali Çobanoğlu 
İsmail Hadımlıoğlu 
Ali Rıza Karaca 

Mehmet Karasan 
A. Hamdi Sancar 
Refet Tavaslıoğlu 

DİYARBAKIR 
İhsan Hamid Tiğrel 
Halil Turgut 
Mehmed Hüsrev Ünal 

ELÂZIĞ 
Ömer Faruk Sanaç 

ERZİNCAN 
Mustafa Rahmi Sana 
lan . 
Tevfik Şenocak 

ERZURUM 
Ishak Avni Akdağ 
Rıfkı Salim Burçak 
Bahadır Dülger 
Sabri Erduman 
Şevki Erker 
Abdülkadir Eryurtf 
Cemil önder 

ESKİŞEHİR 
Hasan Polatkan 
Hicri Sezen 
Kemal Zeytinoğlu 

GAZİANTEB 
Abdülkadir Atik 
Samih inal 
Süleyman Kuranel 

GİRESUN 
Hamdi Bozbağ 
Ali Naci Duyduk 
Hayrettin Erkmeıı 
Tahsin înane. 

• Abdullah tzmen 
Doğan Köymen 
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Mazhar Şener 

GÜMÜŞANE 
Zeki Başağa 

HAKKÂRİ 
Übeydullah Seven 

HATAY 
Ali Muhsin Bereketoğiu 
Celâl Ramazanoğlıı 

' İÇEL 
Rüştü Çetin 
Yakup Çukurova. 
Refik Koraltan 
Hidayet Sinanoğlu 
llehmet Mutlugil 

İSPARTA 
Tahsin Tola 
Zflktü Hilmi Velibeşe 

İSTANBUL 
Ali Fuad Cebesoy 
Seyfi Gögen 
Alek&andros Hacopulos 
Hadi Hüsman 
Ziya KSktürk 
Fuad Köprülü 
Naci Kurt 
Adnan Menderes 
Nadir Nadi 
Hanri Soriano 
Zeki Rıza Sporel 
Zakar Tarver 
Füruzan Tekil 
Nazlı Tlabar 
Celâl Türkgeldi 
Fahrettin Ulaş 

IZMIR 
Abdullah Aker 
Behzat Bilgin 
Muammer Çavuş/oğlu 
Sadık Giz 
Necdet Ineekara 
Halûk ökeren 
Nuriye Pınar 
Mehmet Ali Sebük 
îlhtfn Sipahi oğlu 

KARS 
Kemal Güven 

KASTAMONU 
Basri Aktaş 
Nâzım Batur 
Süleyman Çağlar 

Hilmi Dura 
KAYSERİ 

Fikri Apaydın "" *M 
Servet Hacıpaşaoğlu 
ibrahim Kirazoğlu 
Hakkı Kurmel 
Ömer Mart 

KIRKLARELİ 
Şefik Bakay 
M. Ali Ceylân 
Hüsnü Yaman 

KIRŞEHİR 
Osman Alişiroğlu 

KOCAELİ 
Nüzhet Akın 
Selânıi Dinçer 
Kâzım Meriç 
Nüzhet Unat 
Sadettin Yalım 

KONYA 
Abdürrahman Fahri 
Ağaoğlu 
Hamdi Ragıp Atademir 
Mustafa Bağnaçık 
Sıtkı Salim Burçak 
Muhittin Güzelkılmç 
Mekki Keskin 
Tarık Kozbek 
Muammer Obuz 
Himmet ölçmen 
M. Rüştü özal 
Halil özyörük 

KÜTAHYA 
Ahmet ihsan Gürsoy 
Ahmet Kavuncu 
ihsan Şerif özgen 
Nihat Haluk Pepeyi 
ismail Hakkı Veral 

MALATYA 
Ahmet Fırat 
Mehmet Fahri Oral 
Mehmet Zeki Tulunay 
Tevfik Ünsalan 

MANİSA 
Samet Ağaoğlu 
Hikmet Bayur 
Semi Ergin 
Nafiz Körez 
Muzaffer Kurbanoğlu 

Sudi Mıhçıoğlu 
Muhlis Tümay 

MARAŞ 
Abdullah Aytemiz 
Ahmet Kadoğlu 

MARDİN 
Bahaettin Erdem 
Abdülkadir Kalav 
Cevdet öztürk 
Reşit Kemal Timuroğlu 

MUĞLA 
Turhan Akarca 
Yavuz .Pagamehmetoğlu 
Nâtik Poyrazoğlu 

MUŞ 
Gıyasettin Emre 

NİĞDE 
Hüseyin Avnd Göktürk 
Cavit Kavurmaeıoğlu 
Hüseyin Ülkü 
Hasan Hayati Ülkün 
Zihni Üner 

ORDU 
Refet Aksoy 
Bekir Bayfeal 
Mehmet Cemil Bengü 
Feyzi Boztepe 
Fazıl Erim 
Sabri Işbakan 
Selâhattin Orhon 

RİZE 
Hüsıeyin Agun 
izzet Akçjal 
Kenıal Balta 
Osman Kavrakoğlıı 
Mehmet Fahri Mete 
Ahmet Morgil 

SAMSUN 
Ekrem Anıt 
Tevfik Heri 
Ferid Tüzel 
Hadi Üzer 

SEYHAN 
Mustafa Akçalı 
Sedat Barı 
Enver Batumlu 
Ahmet Kınık 
Cavid Oral 
Salim Serçe 

Ahmet Topaloğlu 
ismet Uslu 
Mehmet Ünaldı 

ffttRD 
Mehmet Daim Süalp 

StNOB 
M. Vehbi Dayıbaş 
Server Sonıuncuoğlu 

SİVAS 
Nuri Demirağ 
Abdürrahman Doğruyoi 
Kâzım Oskay 
Rifat öçten 
Ahmed özel 
M. Nurettin Turgay 
Memdulı Turhan 
Hüseyin Yüksel 

TEKİRDAĞ 
Ferid Alpiskender 
Necmi Arman 
Samim Yücedere 

TOKAD 
ihsan Baç 
Selâhattin Gültit 
Ömer Sunar 
Mehmet Şahin 

TRABZON 
Halit Ağanoğlu 
Sabri Dilek 
Muzaffer Harunoğlu 
Emrullah Nutku 
Pertev Sanaç 
ismail Şener 
Mustafa Reşit Tarakçı-
oğlu 

TUNCELİ 
Arslan Bora 

URFA 
Feridun Ayalp 
Mehmet Hatiboğhı 
Saim önhon 

' UŞAK 
Hacim Yılmaz 

VAN 
Muslih Görentaş 
Hamit Kartal 
Kemal Yörükoğlu 

YOZGAD 
ihsan Aktürel 

— 70 — 



t : 35 0.2.19Ö7 O : 1 
Nffalât Alpay 
Hâşim Tatlıoğlu 

AFYON KARAHÎSAR 
Osman Talu 
Hüseyin Tiryakioğlu 

AĞRI 
Kasım Küfrevi 
Nimet Sümer 

ANKARA 
Muhlis Bayramoğiu 
Muhlis Ete 
Zafer Gökçer 
Neemi İnanç 

ANTALYA 
Fatin Dalaman 
Attilâ Konuk 
Ahmet Tekelioğlu 

AYDIN 
Necati Celim 
Nihat îyriboz (I.) 

BALIKESİR 
Vacid Asena 
Mekki Said Esen 
Enver Güreli 
Muharrem Tuncay 
Sırrı Yırcalı 

BOLU 
Ahmet Hatı 

BURDUR 
Fethi Çelikbaş 
Behçet Kayaalp ' 

BURSA 
Raif Aybar (I.) 
Sabahattin Çıracıoğlu 
Selim Ragıp Emeç 
Müfit Erkuyumcu 
İbrahim öktem, 

ÇANAKKALE 
Safaeddin Karanakçı 
thsan Karasioğlu 
Fatin Rüştü Zorlu 

ÇANKIRI 
Tahir Akman 
İbrahim Aydın 
Celâl Boynuk 
Kenan Çığman 
Asım Emrem 

ZONGULDAK 
Suat Başol 

Hakkı Hilâlcı 
Nusret Kiriscioğlu 

[Beye iştirak etnUyenler] 
Tahsin Uygur 

ÇORUH 
Yaşar Gümüşel 

ÇORUM 
Mustafa Kemal Biber-
oğlu 
Yakup Gürsel 
Cevat Köstekçi 
Kemâl Terzioğlu 

DENtZLÎ 
Mustafa Gülcügil 
Osman Ongan 

DİYARBAKIR 
Fikri Arığ 
Yusuf Azizoğlu 
Mustafa Ekinci 
Ragıp Karaosmanoğlu 

. . EDİRNE 
Mehmet Enginün 
Cemal Köprülü 
Hasan Maksudoğlu 
Rükneddin Nasuhioğlu 
Sabahattin Parsoy 
Kemal Yaşmkılıc 

ELAZIĞ 
Suphi Ergene 
Hüsnü Göktuğ ( t ) 
Selâhattin Toker 
Mehmet Şevki Yazman 

ERZİNCAN 
Hüsnü Çanakçı 
Sadık Perinçek 
Veysel Varol 

ERZURUM 
Zeki Çavuşoğlu 
Hâmid Şevket İnce (1.) 
Hasan Numanoğlıı 
Rıza Topcuoğlu 
Esat Tuncel 

ESKİŞEHİR 
Muhtar Başkurt 
Abidin Potuoğlu 
İsmail Sayın 

GAZIANTEB 
Ekrem Cenani 

İhsan Daî 
Ali Ocak 
Cevdet San 
Salâhattin Ünlü 

GİRESUN 
Adnan Tüfekcioğlu 

GÜMÜŞANE 
İsmail Hakkı Baykal 
Ekrem Ocaklı 
Sabri özcan San 
Halis Tokdemir 
Halit Zarbım 

HATAY 
A. Feyzi Atahan 
Abdullah Çilli 
Sekip İnal (1.) 
A. Mithat Kuseyrioğlu 
Şemsettin Mursaioğlu 
Şevket Sarıçalı 

İÇEL 
Hüseyin Fırat 
İbrahim Gürgen 
Aziz Koksal 

İSPARTA 
İrfan Aksu 
Said Bilgiç 
Kemal Demiralay 

İSTANBUL 
Necmi Ateş 
Celâl Bayar (Reisicum
hur) 
Nazim Bezmen 
Faruk Nafiz Çamlıbel 
Lûtfi Kırdar 
Emin Onat 
Mükerrem Sarol 
Nizamettin Ali Sav 
Hamdullah Suphi Tan 
rıöver (1.) 
Ahmet Topçu 
Nuri Yamut (1.) 
Tahsin Yazıeı 

İZMİR 
Mehmet Aldemir 
Nebü Sadi Altuğ 

Edibe Sayar 
Avni Yurdabayrak 

Pertev Arat • •sjf3 

Cihad Baban 
Muzaffer Balaban 
Arif Güngören 
Osman Kapani 
Rauf Onursal 
Abidin Tekön 
Behçet Uz 

KARS 
Fevzi Aktaç 
Sırrı Atalay 
Remzi Çakır 
Hasan Erdoğan 
Turgut Göle 
Mehmet Hazer 
İbrahim Us 
Rıza Yalçın 
Ali Yeniaras 

KASTAMONU 
Salim Esen 
Muzaffer Kuşakçıoğlu 
Nazifi Şerif Nabel 
Ali Muzaffer Tanöver 
Ziya Termen 

KAYSERİ 
Emin Develioğlu 
Kâmil Gündeş 

KIRKLARELİ 
Fikret Filiz 

KIRŞEHİR 
Ahmet Bilgin 
Osman Bölükbaşı 
Mehmet Mahmudoğlu 
Tahir Taşer 

KOCAELİ 
Ekrem Alican 
Ziya Atığ 
Hamdi Başak 
Hamza Osman Erkan 
Sefer Göksel 
Turan Güneş 
Cemal Tüzün 

KONYA 
Hidayet Aydiner 
Tevfik Fikret Baran 
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î : 36 6 . 2 .1957 0 : 1 
Remzi Birand 
Abdi Çilindi 
Ziyad Ebüzziya 
Reyhan Gökmenoğlu 
Ahmet Koyuncu 
Sabahattin Sönmez 

KÜTAHYA 
Ali Galib Bubik 
Süleyman Süruri Na-
suhoğlu 
Osman özbüeıı 

MALATYA 
Bsat Doğan 
İsmet înönü 
Mehmet Kartal 
Kâmil Kırıkoğlıı 
Abdullah Köroğlu 
Nuri Ocakcıoğlu 
Hilmi özbay 
Nüvit Yetkin 

MANİSA 
Yunus Muammer Ala» 
kant 
Hayıi Büke 
Adnan Karaosmanoğlu 
Fevzi Lûtfi Karaosman
oğlu 
Melih Koçcr 

MARAŞ 
Ahmet Bozdağ 
Mahmut Karaktieük 
Nedim ökmen 

Afyon Karahisar 1 
Ankara 2 
Antalya 1 i 
Aydm 1 

| Remzi Öksüz 
Mazhar öraoy 

MARDİN 
Etem Aybar 
Abdürrahman Bayar 
Halim Satana 

MUĞLA 
Zeyyat Manda linçi 
Nuri özsan 

! Akif Sarıoğlu 
MUŞ 

Şemsi Ağaoğiu 
Şefik Çağlayan 

NİĞDE 
Ali JJM Arıkaiı 
Sadettin Ertur 
Ahmet Nuri Kadıoğiu 

ORDU 
Fazlı Ertefehı 
Memiş Yazıcı 

SAMSUN 
Salim Çonoğlu 
Abdullah Eker 
Rami Ozan Gümüşoğlu 
Ömer Güriş 
Abdullah Keleşoğlu 
Muhittin özkefeli 
Hamdi Tekay 
Şükrü Uluçay 

SEYHAN 
Zahit Akdağ 
Lûtfi Sezgin 

Sinan Tek«lioğlu 
NuTiıllah îhsa» Toion 

StlRD 
timi Bedflk 
BaM Brden 
Veysi Oran 

SÎNOB 
Şemiettin Ayhan 
Nuri Sertoğk 
Haşini Tan 
Muhit Tümerkaıı 

SİVAS 
Hüseyin (/itil 
Ercüment Domalt 
Şevki Eeevit 
Etem Erdinç 
Nurettin Ertürk 
Bahattin ömekol 

TEKİRDAĞ 
ismail Hakkı Akyüz 
Zeki Erataman 
Fetlü Mahramlı 

TOKAD 
Hulusi Bozbeyoğltı 
Ahmet Gürkan 
Osman Hacıbaloğlu 
Hasan Kangal 
Yusuf ülusoy 

TRABZON 
Mahmut Goloğlu 
Süleyman Fehmi Ka-
laycıoğlu 

(Münhal Mebusluklar/ 
Bursa 1 
Çoruh 1 i 
Diyarbakır 1 i 
Eskişehir 1 i 

İstanbul 1 
İzmir 1 
Kastamonu 1 
Kayseri 3 

Selâhattın Karay&vuz 
Sami Orberk 
Osman Turan 

1 TUNCELİ 
Bahri Turgut Okaygto 
Fethi Ülkü 

! ÜRFA 
! Feridun Ergin 

Hasan Oral 
Celâl öncel 
ABİZ özbay 
Muzaffer Timur 

UŞAK 
Yusuf Aysal 
Orhan Dengiz (1, A.) 
Hakkı Gedik 

VAN 
Hilmi Durmaz 

YOZOAD 
Danyal Akbel 
Mahmut Ataman 
Ömer Lûtfi Erzurum-
1 ¥.1 luoğlu 
Numan Kurban 
Ali Ünlüsoy 

ZONGULDAK 
Sebati Ataman 
Hüseyin Balık 
Necati Diken 
Sabih Duralı 
Cemal Kıpçak 

Kırklareli 1 
Zonguldak 1 

—» 
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İ : 35 6,2.1957 C : 1 
Türkiye Cumhuriyeti ile Yugoslavya Federatif Halk Cumhuriyeti arasında 15 Temmuz 1956 -
31 Ağustos 1957 devresindeki mal mübadelelerine dair Protokol ile eklerinin tasdiki hakkında Ka

nuna verilen reylerin neticesi 
(Kanun kabul edilmiştir.) 

' 

A F Y O N KARAHÎSAR 
Rıza Çerçel 
Arif Demirer 
Sı tk ı Kora l t an 
Kemal özçoban 
M u r a d Âli Ülgen 

AĞRI 
Hal is ö z t ü r k 
Celâl Yardımcı 

AMASYA 
Mustafa Zeren 

ANKARA 
Atıf Bend'erlioğlu 
Ömer Bilen 
Dağıstan Binerbav 
Hamdi Bulgur lu 
Ramiz E r e n 
Muzaffer E r g ü d e r 
Mümtaz Fa ik Fenik 
Seyfi Kur tbek 
Talât Vasfı Öz 
Mümtaz Tarh an 
Âliye Temuçin 
Hâzini Türegün 

ANTALYA 
Kenan A k m a n t a r 
Burhan et t in Onat 
Ahmet Tokuş 

AYDIN 
Namık Gedik 
Nail Geveci 
E t em Menderes 
A. Bak i ökden ı 
Zöhtü Urây 
Cevat Ülkü 

Âza adedi 

Rey verenler 

Kabul edenler 

Reddedenler 

Müstenkifler 

Reye işt irak etmiyenler 

Münhal mebusluklar 

5 4 1 

2 8 0 

2 8 0 

0 

0 

2 4 4 
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[Kabul edenler] 
BALIKESİR 

Esa t Budakoğl ı ı 
Halil İm re 
Ahmet Kocabıy 
Yahya Pelvan 
M. Halûk Timurt 

BİLECİK 

koğht 

as 

İsmail Selçuk Oaku-oğhı 
Talât Oran 
Yümnü Üresin 

BİNGÖL 
Sait Çöker 

BOLU 
Selâhatt in Baysal 
Fahr i Belen 
Sabri Çonkar 
Mithat Dayıoğlu 
İhsan (lüle/ 
İm t fi Oğul t ürk 

BURDUK 
1 i. ü sev in Çimen 
.Mehmet özbey • 

BURSA 
Muhlis Erdener-
Agâh Erozan 
Sadett in KaracaIH 
Hulusi Köymen 
Halûk Saman 
Kenan Yılmaz 
Ali Feri'ulı Yüeol 
Baha fenni 1 Zağı 

y 

<î 

ÇANAKKALE 
Nuredelin Fuad 
kartal 
Bedi En üstün 

\ lp -

Kmin Kal afal 
Servet Sezgin 
Nur i Togay 

ÇORUH 
Meeit Bumin 
Hilmi Çeltikçioğln 
Muzaffer ö n a l 

ÇORUM 
Seda t Ba ran 
Şevki Gürses 
Baha Koldaş 
Hüseyin Or takçıoğiu 

DENİZLİ 
B a h a Akşi t 
Ali Çobanoğlu 
İsmail Hadıml ıoğlu 
Ali Rıza K a r a c a 
Mehmet Karasan 
A. Hamdi Sancar 
Refet Tavashoğiu . 

DİYARBAKIR 
İhsan H a m i d Tiğrel 
Halil Tu rgu t 
Mehmed Hüsrev Ünal 

ELAZIĞ 
Ömer F a r u k Sarıaç 
Mehmet Şevki Yazman 

ERZİNCAN 
Mustafa Rahmi Sana-
lan 
Tevfik Şenoeak 

ERZURUM 
İs Sı ak Avni A k d a ğ 
Kıl'kı Salim Burçak 
Zeki Çavuşoğlu 

Sab ı i E rdumau 
Şevki E r k e r 
Abdü lkad i r E r y u r t 
Cemil Önder 

ESKİŞEHİR 
Hasan Po la tkan 
Hicr i Sezen 
Kemal Zeyt inoğlu 

GAZİANTEB 
Abdülkadir- At ik 
Şamili İnal 
S ü 1 ey m an Kura 11 e 1 

GİRESUN 
Hamdi Bozbağ 
Ali Naci Duyduk 
Hayre t t in E r k m e n 
Abdullah İzm en 
Doğan Kövmen 
Mazhar Soner 

GÜMÜŞANE v 
Zeki Başağa 

HAKKÂRİ 
Übeydul lah Seven 

HATAY 
Ali Muhsin Bereketoğhı 
Celâl l îa ınazanoglu 

İÇEL 
Büstü Çetin • 
Yakup (Çukurova 
Hüseyin F ı r a t 
İbrahim Gürgen 
Refik Koraltan 
Aziz Koksal 
Hidaye t Sinauoğlu 
Mehmet Muthıg i l 

— 73 



İ : 35 6v2 1957 C : 1 
Reşit Kemal Timuroğlu 

MUĞLA 
Turhan Akarea 
Yavuz Paşamehmetoğlu 
Nâtık Poyrazoğlu 

MUŞ 
Şemsi Ağaoğlu 
Şefik Çağlayan 
Gıyasettin Emre 

İSPARTA 
Said Bilgiç 
Tahsin Tola 

İSTANBUL 
Ali Fuad Cebesoy 
Seyfi Gögen 
Aleksandros Haeopulos 
Hadi Hüsman 
Ziya Köktürk 
Fuad Köprülü 
Naci Kurt 
Adnan Menderes 

fc Nadir Nadi 
Hanri Soriano 
Zeki Rıza Sporel 
Zakar Tarver 
Füruzan Tekil 
Nazlı Tlabar 
Celâl .Türkgeldi 
Fahrettin Ulaş 

İZMİR 
Abdullah Aker 
Mehmet Aldemir 
P«rtev Arat 
Behzat Bilgin 
Muammer Çavuşoğlu 
Sadık Giz 
Necdet tncekara 
Halûk ökeren 
Nuriye Pınar 
Mehmet Ali Sebük 
îlhan Sipahioğlu 

KARS 
Turgut Göle 
Kemal Güven 

KASTAMONU 
Basri Aktaş 
Nâzım Batur 
Süleyman Çağlar 
Hilmi Dura 
Ali Muzaffer Tanöver 

KAYSERİ 
Fikri Apaydın 
Servet Hacıpaşaoğlu 
İbrahim Kirazoğlu 
Hakkı Kurmel 
Ömer Mart 

KIRKLARELİ 
Şefik Bakay 
M. Ali Ceylân 

Hüsnü Yaman 
KIRŞEHİR 

Osman Alişiroğlu 
KOCAELİ 

Nüzhet Akın 
Selâmi Dinçer 
Kâzım Meriç 
Nüzhet Unat 
Sadettin Yalım 

KONYA 
Abdürrahman Fahri 
Ağaoğlu 
Hamdi Ragıp Atademir 
Mustafa Bağrıaçık 
Sıtkı Salim Burçak 
Muhittin Güzelkıhnç 
Mekld Keskin 
Ahmet Koyun en 
Tarık Kozbek 
Muammer Obıız 
Himmet ölçmen 
M. Rüştü özal 
Halil özyörük 

KÜTAHYA 
Ahmet İhsan Gürsoj7 

Ahmet Kavuncu 
İhsan Şerif özgen 
Nihat Haluk Pepeyi 
İsmail Hakkı Veral 

MALATYA 
Ahmet Fırat 
Mehmet Fahri Oral 
Mehmet Zeki Tulün ay 
Tevfik Ünsalan 

MANİSA 
Samet Ağaoğlu 
Hikmet Bayuf 
Semi Ergin 
Nafiz Körez 
Muzaffer Kurbanoğlu 
Sudi Mıhçıoğlu 
Muhlis Tümây 

MARAŞ 
Abdullah Aytemiz 
Ahmet Kadoğlu 

MARDİN 
Bahaettin Erdem 
Abdülkadir Kalav 
Cevdet öztürk 

NİĞDE 
Hüseyin Avni Göktürk 
Ahmet Nuri Kadı oğlu 
Hüseyin Ülkü 
Hasan Hayati Ülkün 
Zihni Üner 

ORDU 
Refet Aksoy 
Bekir Baykal 
Mehmet Cemil Bengü 
Feyzi Boztepe 
Fazıl Erim 
Sabrı îşbakan 
Sel'âhattin Orhon 
Memiş Yazıcı 

RİZE 
Hüseyin Agun 
İzzet Akçal 
Kemal Balta 
Osman Kavrakoğlu 
Mehmet Fahri Mete 
Ahmet Morgil 

SAMSUN 
Ekrem Anıt 
TevBk İleri 
Muhittin özkefeli 
Ferid Tüzel 
Hadi Üzer 

SEYHAN 
Mustafa Akçalı 
Zahit Akdağ 
Sedat Barı 
Enver Batumlu 
Ahmet Kınık 
Cavid Oral 
Salim Serçe 
Ahmet Topaloğlu 

SURD 
Baki Erden 
Mehmet Daim Süalp 

SİNOB 
M. Vehbi Dayıbaş 

SİVAS 
Nuri Demirağ 
Abdürrahman Doğruyu ü. 
Kâzım Oskay 
Rifat öçten 
Ahmed özel 
M. Nurettin Turgay 
Memduh Turhan 
Hüseyin Yüksel 

TEKİRDAĞ 
Ferid Alpiskender 
Necmi Arman 
Sam im Yücedere 

TOKAD 
İhsan Baç 
Selâhattin Gül üt 
Ömer Sunar 
Mehmet Şahin 

TRABZON 
Halil Ağanoğlu 
Sabri Dilek' 
Muzaffer Haruııoğlu 
Emrullah Nutku 
Sami Orberk 
Pertev Sanaç. 
İsmail Şener 
Mustafa Reşit Tarakçı-
oğlu 

TUNCELİ 
Arslan Bora 
Bahri Turgut Okaygün 

URFA 
Feridun Ayalp 
Mehmet Hatiboğlu 
Saim önhon 
Aziz özbay 

UŞAK 
Yusuf Aysal 
Hakkı Gedik 
Hacim Yılmaz 

VAN 
Muslih Görentaş 
Hamit Kartal 
Kemal Yörükoğlu 

YOZGAD 
Danyal Akbel 
İhsan Aktürel 
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î : 35 6:2.1957 
Talât Alpay 
Hâşim Tatlı oğlu 

AFYON KARAHlSAR 
Osman Talu 
Hüseyin Tiryakioğlu 
Gazi Yiğitbaşı 

AĞRI 
Kasım Küfrevi 
Nimet Sümer 

AMASYA 
Faruk Çöl 
Kemal Eren 
Hâmit Koray 
ismet Olgaç 

ANKARA 
Muhlis Bayramoğlu 
Muhlis Ete 
Abdullah Gedikoğlu 
Zafer Gökçer 
Necmi İnanç 
Puad Seyhun 
Fuad Zincirkıraıı 

ANTALYA 
Fatin Dalaman 
Attüâ Konuk 
Asım Okur 
Ahmet Tekelioğlu 

AYDIN 
Necati Celim 
Nihat îyriboz (t) 

BALIKESİR 
Vaeid Asena 
Mekki Said Esen 
Enver Güreli 
Mücteba Iştın 
Arif Kalıpsızoğlıı 
Ahmet Karagür 
Muharrem Tuncay 
Sırrı Yırcalı 
Sıtkı Yırcalı 

BİLECİK 
Şevki Hasırcı 

BİNGÖL 
Necati Araş 
Ekrem Yıldız 

BİTLİS 
Nusrettin Barut 

ZONGULDAK 
Suat Basol 

Hakkı Hilâlcı 
Nusret Kirişcioğhı 

[Reye iştirak etmiyenler] 
Selâhattin İnan 

BOLU 
Reşat Akşemsettinoğhı 
Ahmet Hatı 

BURDUR 
Fethi Çelikbas 
Behçet Kayaalp 

. BURSA 
Raif Aybar (1.) 
Sabahattin Çıracıoğlu 
Selim Ragıp Emeç 
Müfit Erkuyumcu 
ibrahim Öktem 

ÇANAKKALE 
Safaeddin Karanakçı 
ihsan Karasioğlu 
Fatin Rüştü Zorlu 

ÇANKIRI 
Tahir Akman 
ibrahim Aydın 
Celâl Boynuk 
Kenan Çığman 
Asım Emrem 
Tahsin Uygur 

ÇORUH 
Yaşar Gümüşel 

ÇORUM 
Mustafa Kemal Biber-
oğlu 
Yakup Gürsel 
Ali Rıza Kılıçkale 
Cevat Köstekçi 
Kemâl Terzioğlu 

DENİZLİ 
Mustafa Gülcügil 
Osman Ongan 

DİYARBAKIR 
Fikri Arığ 
Yusuf Azizoğlu 
Mustafa Ekinci 
Ragıp Karaosmanoğlu 

EDİRNE 
Mehmet Enginün 
Cemal Köprülü 
Hasan Maksudoğlu 

Rükneddin Nasuhioğlu 
Sabahattin Parsoy 
Kemal Yaşmkılıç 

ELÂZIĞ 
Suphi Ergene 
Hüsnü Göktuğ (I) 
Selâhattin Toker 

ERZİNCAN 
Hüsnü Çanakçı 
Sadık Perinçek 
Veysel Varol 

ERZURUM 
Bahadır Dülger 
Hâmid Şevket ince (I.) 
Hasan Numanoğlu 
Rıza Topcuoğlu 
Esat Tuncel 

ESKİŞEHİR 
Muhtar Başkurt. 
Abidin Potuoğlu 
ismail Sayın 

GAZİANTEB 
Ekrem Cenanı 
İhsan Daî 
Ali Ocak 
Cevdet San 
Salâhattin Ünlü 

GİRESUN 
Tahsin inanç. 
Adnan Tüfek eloğlu 

GÜMÜŞANE 
ismail Hakkı Baykal 
Ekrem Ocaklı 
Sabri özcan San 
Halis Tokdemir 
Hal it Zarbun 

HATAY 
A. Feyzi Atahan 
Abdullah Çilli 
Sekip inal (î.) 
A. Mithat Kuseyrioğlu 
Şemsettin Mursaloğlu 
Şevket Sarıçalı 

İSPARTA 
irfan Aksu 

Edibe Sayar 
Avni Yurdabayrak 

Kemal Demiralay 
Zühtü Hilmi Velibeşe 

İSTANBUL 
Necmi Ateş 
Celâl Bayar (Reisicum
hur) 
Nazim Bezmen 
Faruk Nafiz Çamlıbel 
Lûtfi Kırdar 
Emin Onat 
Mükerrem Sarol 
Nizam ettin Âli Sav 
Hmdullah Suphi Tan-
rıöver (1) 
Ahmet Topçu 
Nuri Yamut (I.) 
Tahsin Yazıcı 

İZMİR 
Nebil Sadi Altuğ 
Cihad Baiban 
Muzaffer Balaban 
Arif Güngören 
Osman Kapani 
Rauf Onursal 
Abidin Tekön 
Behçet Uz 

KARS 
Fevzi Aktaş 
Sırrı Atalay 
Remzi Çakır 
Hasan Erdoğan 
Mehmet Hazer 
ibrahim Us 
Rıza Yalçın 
Ali Yeniaras 

KASTAMONU 
Salim Esen 
Muzaffer Kuşakçıoğlu 
Nazifi Şerif Nabel 
Ziya Termen 

KAYSERİ 
Emin Develioğlu 
Kâmil Gündeş 

KIRKLARELİ 
Fikret Filiz 

— 75 — 



KIRŞEHİR 
Ahmet Bilgin 
Osman Bölükbaşı 
Mehmet Mahmudoğlu 
Tnhir Taşer 

KOCAELİ 
Ekrem Alican 
Ziya Atığ 
Hamdi Başak 
Hamza Osman Erkan 
Sefer Göksel 
Turan Güneş 
Cemal Tüzün 

KONYA 
Hidayet Aydmer 
Tevfik Fikret Baran 
Remzi Birand 
Abdi Çilingir 
Ziyad Ebüzziya 
Reyhan Gökmeuoğlu 
Sabahattin Sönme/ 

KÜTAHYA 
Ali Galib Bubik 
Süleyman Süruri Na-
suhoğlu 
Osman özbileıı 

MALATYA 
Esat Doğan 
îsmet İnönü 
Mehmet Kartal 
Kâmil Kırıkoğlu 
Abdullah Köroğlu 
Nuri Oeakeıoğlu 

İ : 35 6.2 
Hilmi özbay 
Nü vit Yetkin 

MANİSA 
Yunus Muammer Ala-
kant 
Hayri Büke 
Adnan Karaosmanoğlu 
Fevzi Lûtfi Karaosman
oğlu 
Melih Koçer 

MARAŞ 
Ahmet Bozdağ 
Mahmut Karaküeük 
Nedim ökmen 
Remzi öksüz 
Mazhar özsoy 

MARDİN 
Eteni Aybar 
Abdür rahman Bayar 
Halim Satana 

MUĞLA 
Zeyyat Mandalınei 
Nuri özsan 
Akif Sarıoğlu 

NİĞDE 
Ali Ulvi Arıkıan 
Sadettin Ertur 
Oavit K&vurmaeıoğlu 

ORDU 
Fazlı Ertekin 

SAMSUN 
Salim Çonoğlu 
Abdullah Eker 

.19&7 O : 1 
Rami Ozan Gümüşoğlu 
Ömer Güriş 
Abdullah Keleşoğlu 
Hamdi Tekay 
Şükrü Uluçay 

SEYHAN 
Lûtfi Sezgin 
Sinan Tekelioğlu 
Nurullah fhsaa Tolon 
îsmet Uslu 
Mehmet Ünaldı 

SÜRD 
Suat Bedük 
Veysi Oran 

SİNOB 
Şerafettin Ayhan 
Nuri Sertoğiu 
Server Soınuneuoğlu 
Hasim Tan 
Muhit Tümerkan 

SİVAS 
Hüseyin Çiti I 
Ercüment Damalı 
Şevki Ece vit 
Eteni Erdinç 
Nurettin Ertürk 
Ba h attın Örneko 1 

TEKİRDAĞ 
İsmail Hakkı Akyüz 
Zeki Mrataıııan 
Fethi Mahramb 

TOKAD 
Hulusi Bozbevoglu 

Ahmet G arkan 
Osman Hacıbaloglu 
Hasan Kangal 
Yusuf UJusoy 

TRABZON 
Mahmut Goloğlu 
Süleyman Fehmi Ka-
laycıoğlu 
Selâhattin Karayavuz 
Osman Turan 

TUNCELİ 
Fethi Ülkü 

URFA 
Feridun Ergin 
Hasan Ora! 
Celâl Öncel 
Muzaffer Timur 

UŞAK 
Orhan Dengiz (1. Â.) 

VAN 
Hilmi Durmaz 

YOZGAD 
Mahmut Ataman 
Ömer Lûtfi Erzurum-
luoğlu 
Nuıvıan Kurban 
Ali ÜnliLsoy 

ZONGULDAK 
Sebati Ataman 
Hüseyin Balık 
Necati Diken 
Sabih Duralı 
Cemal Kıpçak 

[Milnhal Mebusltıklar] 
Afyon Karahisar 
Ankara 
Antalya 
Aydın 

1 
2 
1 
1 

Bursa 
Çoruiı 
Diyarbakır 
Eskişehir1 

1 
1 
1 
t 

İstanbul 
İzmir 
Kastamonu 
Kayseri 

1 
1 
1 

Kırklareli 
Zonguldak 

1 
1 

17 

»m<i 

T. B. M. M. Matbumı 



_ . * g 4 Içtoa: â S. SAYISI : 

Erzurum Mebusu Esat Tuncel'in tesrii masuniyetinin kaldırılması 
hakkında Başvekâlet tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen mazbatası (3/418) 

t. a v • -. 
Ba§vekâlet M . IX . l&$6 

Zat ve YOM İsleri 
Umum Müdürlüğü 

H. No. 6/2-2665 
£ Büyük Millet Mecliıi Yüksek Eeisliğine 

14 . III . 1966 tarihinde geeeleyin 7 - 8 yaşlarındaki Şefik Demirci'nin ırzına geçmeye teşebbüs vt 
kendisini suçüstü yakalıyan memura rüşvet teklif etmekten maznun Mevlüt Buğdaycı adındaki şah
sın, karakola celbedilerek hakkında tahkikat yapılmakta iken «beni dövüyorlar» diye vâki feryadı 
üzerine, o esnada ve saat 23 sıralarında bir ziyafetten evlerine dönmekte olan Erzurum Mebusların
dan Cemil önder ile Esat Tuncel'in karakola girerek bunlardan Esat Tuncel'in, vazife esnasında 
memura hakaret ettiği ve ayrıca Polis Memuru İsmail Pülûroğlu'na bir tokat vurmak suretiyle 
müessir fiil ika eylediği ihbar olunan Erzurum Mebusu Esat Tuncel hakkında takibat icrası için 
Teşkilâtı Esasiye Kanununun 17 nci maddesi hükmü dairesinde gereken karar verilmek üzere Adliye 
Vekâletinden alınan 28 , VI I I . 1956 tarih ve 24406 sayılı tezkere sureti ile eklerinin bağlı olarak sunul
duğunu saygılarımla arz ederim. _ . . . 

A. Menderes 

Adliye Vekâletinin 28 . VIII . 1956 tarih ve 24406 sayılı tezkeresi suretidir 

Özü : Aleyhine suç isnadolunaja 
Erzurum Mebusu Esat Ttmeeî 
hakkındaki evrakın takdim kılın-

; . „ . m dığma dair. 

Yüksek Başvekâlete 

14 . III . 1956 tarihinde geceleyin 7 - 8 yaşlarındaki Şefik Demirci'nin ırzına geçmeye teşebbüs 
ve kendisini suçüstü yakalıyan memura rüşvet teklif etmekten maznun Mevlüt Buğdaycı adında* 
ki şahsın, karakola celbedilerek hakkında tahkikat yapılmakta iken «beni dövüyorlar» diye vâki fer
yadı üzerine, o esnada ve saat 23 sıralarında bir ziyafetten evlerine dönmekte olan Erzurum Mebus
larından Cemil önder ile Esat Tuncel'in karakola girerek bunlardan Esat Tuncel'in, (namussuz 
herifler, burada adammı dövüyorsunuz...) gibi sözlerle vazife esnasında memura hakaret ettiği ve 
ayırca Polis Memuru İsmail Pülûroğlu'na bir tokat vurmak suretiyle müessir fiil ika eylediği 
ihbar ve şikâyet edilmekle, bu hususta Erzurum Cumhuriyet Müddeiumumiliğince tanzim olunup, 
delillerin takdiri mahkemeye aidolmak üzere, mezkûr suçlardan dolayı Mebus Esat Tuncel hakkın
da Türk Ceza Kanununun 266/1,456/4,271 ve 71 nci maddelerine tevfikan takibat icrası için mu
maileyhin teşriî masuniyetinin ref'i talebiyle gönderilen hazırlık tahkikatı evrakı birlikte takdim 
kılındı. 

Teşkilâtı Esasiye Kanununun 17 nci maddesi hükmü dairesinde muktazasının ifasına delâlet ve 
müsaadelerini saygılarımla arz ve rica ederim. Adliye Vekili V. 

Dr. Çemü B&ngü 
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Teşkilâtı Esasiye ve Adliye encümenlerinden mürekkep MubteUt Encümen mazbatası 

* 
T. B. M. M. 

Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden mürekkep 

Muhtelit Encümen 
Esas No. 3/415 
Karar No. 6 

Yüksek Reisliğe 

Vazife esnasında memura hakaret etmekten 
dolayı suçlu sanılan Erzurum Mebusu Esat 
Tuncel'in teşriî masuniyetinin kaldırılması hak
kındaki Başvekâletin 6/2 - 2665 sayı ve 24 . I X . 
1956 tarihli tezkeresiyle ilişiği dosya Muhtelit 
Encümenimize havale edilmekle bu baptaki dos
yanın tetkiki ve neticeye göre mazbatasının ya
zılması için, Dahilî Nizamnamenin 178 nci mad
desi gereğince kur'a suretiyle ayrılan İhzari En
cümene tevdi edilmişti. 

Bu encümen tarafından yapılan tetkikat so
nunda hazırlanan mazbata ve bu işe ait dosya 
Muhtelit Encümenimizce incelenip görüşüldük
ten sonra adı geçen Erzurum Mebusu Esat 
Tuncel'e isnadolunan suç Teşkilâtı Esasiye Ka
nununun 12 ve 27 nci maddelerinde yazılı suç
lan dışında kaldığı anlaşıldı. 

Bu itibarla yapılmak istenen takibat ve mu
hakemenin Dahilî Nizamnamenin 180 nci mad
desi gereğince Devre sonuna bırakılmasına itti
fakla karar verildi. 

Umumi Heyetin tasvibine arz olunmak üzere 
Yüksek Reisliğe sunulur. 

Teşkilâtı Esasiye ve Ad
liye encümenlerinden mü
rekkep Muhtelit Encü

men Reisi 
Manisa 

M. Tümay 

Bu M. Muharriri 
Niğde 

M, B< Ülkün 

Kâtip 
îzmir 

/, Sipahioğlu 

Balıkesir 
V. Asem 

Bursa 
W. Erkv/yumou 

içel 
H. Fırat 

Kayseri 
K. Gündeş 

Konya 
T. Kozbek 

30 . I . 1957 

Ankara 
R. Eren 

Bingöl 
İV. Araş 

Aydın 
N. Geveti 

Burdur 
B. Kayaalp 

Çoruh Denizli 
M. önal î. ffadvmhoğht 

îzmir 
M. A. Sebük 

Kocaeli 
S. Dtnçer 

Ela re 
K. Güven 

Konya 
H. Aydmer 

Konya Kütahya 
T. F. Baran 8. S. Nazukoğlu 

Malatya Samsun Sivas 
N. Ocakctoğlu E. O. Gümü§oğlu Ş. Ecevit 

Tokad 
O. Hacıbaloğlu 

Yozgad 
M, Ataman 

Yosgad 
/. Aktürd 

Zonguldak 
N, Eirişçicğlu 

t m i 

(S. Sayısı; 94) 



Devre * X 
î«Wma: 3 S. SAYISI : 

Kars Mebusu Sırrı Atalay'ın teşriî masuniyetsin kaldırılması 
hakkında Başvekâlet tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen mazbatası (3/416) 

T. C. 
Başvekâlet 

Zat ve Yazı îşleri Umum Müdürlüğü 12 . X . 1956 
H. No: 6/2 - 2815 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

20 . VII . 1955 tarihinde Tuzluca Cumhuriyet Halk Partisinin tertibettiği kaza kongresinde 
yaptığı konuşma sırasında Hükümetin mânevi şa hsiyetini ve hizmet ve sıfatından dolayı Başvekili 
tahkir etmiş olan Kars Mebusu Sırrı Atalay hakkında Yüksek Meclisçe ittihaz olunan 2001 ve 
2003 sayılı kararlarda, Hükümetin mânevi şahsiyetini tahkirden dolayı mumaileyhin teşriî ma
suniyetinin kaldırılması kabul edilmiş ise de Başvekil nakkmda ika eylediği hakaret suçundan do
layı teşriî masuniyetinin kaldırıldığına veya takibatın devre sonuna bırakıldığına dair bir kayıt 
ve sarahat bulunmadığı cihetle Teşkilâtı Esasiye Kanununun 17 nci maddesine göre muktezasmm 
ifası için Adliye Vekâletinden alman 17 . IX . 1956 tarih ve 26387 sayılı tezkere sureti ile ekleri
nin bağlı olarak sunulduğunu saygılarımla arz ederim. 

Başvekil 
A. Menderes 

Adliye Vekâletinin 17 . IX . 1956 tarih ve 26387 sayılı tezkeresi saretidir 

özü : Sıfat ve hizmetinden dolayı Sayın Başvekil 
'" " Adnan Menderes'i tahkir etmekten maznun Kars 

•"'••"•'"• Mebusu Sırrı Atalay hakkındaki evrakın -takdim 
kılındığına dair. 

Yüksek Başvekâlete 

Neşriyat ve Müdevvenat Umum Müdürlüğü ifadesiyle alman 9 . VII . 1956 gün ve 5808 sayılı 
yazıları karşılığıdır. 

Hükümetin mânevi şahsiyetini tahkirden ve saireden maznun Kars Mebusu Sırrı Atalay'ın 
teşrirî masuniyetinin ref'i hakkında yüksek makamlarına takdim kılman 9 . IV . 1956 gün ve 
10353 sayılı yazımızın I numaralı fıkrasının «A» bendinde; 20 . VII . 1955 tarihinde Tuzluca Cum
huriyet Halk Partisinin tertip ettiği kaza kongresinde yaptığı konuşmada sarf ettiği bâzı sözlerle 
mumaileyh Sırrı Atalay'ın sıfat ve hizmetinden dolayı Sayın Başvekil Adnan Menderesi de tahkir 
ettiği ve aynı yazımızın sondan bir evvelki fıkrasında da; bu suçtan dolayı kezalik Sayın Başve
kilin takibat icrasına muvafakatini mutazammın 17 . V . 1955 gün ve 5/27 - 2593 sayılı yazılarının 
dahi evrakla birlikte takdim kılındığı zikredildiği halde, resmî Gazetenin 7 . VII . 1956 tarihli nüs
hasında intişar eden Büyük Millet Meclisi Umumi Heyetinin 2001 ve 2003 sayılı kararlarında, 
Tuzluca kongresinde ika eylediği Başvekile hakaret suçundan dolayı maznun Sırrı Atalay'ın teş
riî masuniyetinin kaldırıldığına veya takibat ve muhakemenin Devre sonuna bırakıldığına dair bir 
kayıt ve sarahat görülememiştir. 
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Mezkûr hâdiseye ait olup bu defa mahallî Cumhuriyet Müddeiumumiliğinden gönderilen fez-

lekeli tahkikat evrakı suretleriyle Sayın Başvekil Adnan Menderes'in .-17 . XI . 1955 gün ve 
5/27 - 2593 sayılı muvafakatnamesi birlikte takdim kımımış olmakla, Teşkilâtı Esasiye Kanunu
nun 17 nci maddesi hütenü dairesinde muktazasının ifasma delâlet buyurulmasım saygılarımla arz 
ve rica ederim. 

Adliye Vekili 
Prof. Dr. H. Avni Göktürk 

Teşkilâtı Esasiye ve Adliye encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen mazbatası 

-T. BM. M. 
TesküâU Esasiye ye Adli-
.y€ encümenlerinden mü
rekkep Muhtelit Encümen 

Esas No: 3/416 
Karar No: 7 

SO.1,1957 

Yüksek Beisliğe 

20 . VII . 1955 günü Tuzluca C. H. P. nin 
akdettiği kaza kongresinde yaptığı konuşmada 
(Adnan Menderes basiretsiz bir kaptandır. Millî 
şeref ve haysiyeti olmıyan kimselerle Hükümeti 
ye milleti idare kalkmıştır. Millî şeref ve haysi
yeti olmayanlar Hükümeti idare edemezler.) de-

' mek suretiyle Hükümetin mânevi şahsiyetini ve 
vazifesinden dolayı Başvekili tahkir etmekten 
suçlu Kars Mebusu Sırrı Atalay hakkında teşriî 
masuniyetinin kaldırılması mukaddema talebe-
dilmiş iken Yüksek Meclisçe ittihaz olunan 2001 
ve 2003 sayılı kararlarda Hükümetin mânevi şah
siyetini tahkir suçundan teşriî masuniyetinin 
kaldırılması kabul edilmiş ise de Başvekil hakkın
da ika eylediği hakaret suçundan dolayı teşriî 
masuniyetinin kaldırıldığına veya takibatın Dev
re sonuna bırakıldığına dair bir kayıt ve sarahat 
bulunmadığı cihetle Teşkilâtı Esasiye Kanunu
nun 17 nci maddesine göre muktazasının ifası 
Başvekâletin 12 . X . 1956 tarih ve 6/2-2815 
»ayılı tezkeresiyle ilişiği dosya Dahilî Nizamna
menin 178 nci maddesi gereğince kur'a suretiyle 
ayrılan ihzari Encümene tevdi edilmişti. 

Bu encümen tarafından yapılan tetkikat so
nunda hazırlanan mazbata ve bu işe ait dosya 
Muhtelit Encümenimizce incelenip görüşüldükten 
sonra: 

Filhakika yukarda yazılı olduğu üzere sarf 

ettiği sözlerin Hükümetin mânevi şahsiyetini, 
hizmet ve sıfatından dolayı Başvekili tahkir et-' 
miş olduğundan encümenimizin evvelki kararın
da olduğu gibi Yüksek Meclisçe müttehaz 2001 
ve 2003 sayılı kararlarda da Hükümetin mâne
vi şahsiyetini tahkirden dolayı teşriî masuniye
tinin kaldırılması kabul edilmiş ise de Başvekil 
hakkında ika eylediği hakaret suçundan dolayı 
teşriî masuniyetinin kaldırıldığına veya takibatın 
Devre sonuna bırakıldığına dair bir kayıt ve sa
rahat bulunmadığı anlaşılmıştır. 

Mahallî Cumhuriyet Müddeiumumiliğince 
Başvekil hakkında sarfettiği sözlerin takibata de
ğer sabit bir suç mahiyetinde görülmüş olması 
Türk Ceza Kanununun 273 ncü maddesine tevfi
kan aleyhinde sarf edilmiş sözlerden dolayı Baş
vekil tarafından âmme dâvası açılmasına muva
fakat edilmiş bulunması ve bu meselede harekete 
geçmiş olan adlî organın muamele ve vazifesinin 
tekemmülü bakımından teşriî masuniyetinin kal
dırılması veya takibatın Devre sonuna bırakılması 
hususunun takarrür etmesini gerektirmektedir. 

Ancak Başvekile hakaret suçunun, mahiyetine 
göre Kars Mebusu Sırrı Atalay hakkında Dahilî 
Nizamnamenin 180 nci maddesi gereğince bu hu
susta yapılmak istenen takibat ve muhakemenin 
Devre sonuna bırakılmasına ittifakla karar ve
rilmiştir. 

( S. Sayısı: 95 ) 
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Umumi Heyetin yüksek tasvibine arz edilmek 

üzere Riyaset makamına takdim kılındı. 

Teşkilâtı Esasiye ve Ad
liye encümenlerinden, mü
rekkep Muhtelit Encü-

men Reisi 
Manisa 

M. Tümay 

Kâtip 
îzmir 

1. Sipdhioğlu 
IJalıkesir 
V. Asma 

Ankara 
R, Eren 

^Bingöl 
IV. Aran 

Bu M. Muharriri 
Niğde 

H. H, Ülkün 

Aydın 
N. Geveci 
Burdur 

B. Kayaalp 

Bursa Çoruh Denizli 
M. Erkuyumcu M. önal L Hadvml%oğhı 

îçel îzmir Kars 
H. Fırat M. A. Sebük K. Guvm 
Kayseri Kocaeli Konya 

K. Gündeş S. Dinçer H. Aydtner 
Konya Konya Kütahya 

T. Kozbek T. F..Barm 8. 8. Nasuhoğlu 
Malatya Samsun Sivas 

N. Ocakcıoğlu R. O. Giimüşoğlu Ş. Ecevit 
Tokad Yozgad 

O. Hacibaloğlu î. Aktürd 
Yozgad Zonguldak 

.¥. Ataman AT. Kirişcioğlu 

•mmm 

• ( S . S a y ı s ı : 9 5 ) 





Dem : X A A 
ÎÇtima: 3 S. S A Y I S I : tJO 

Kırşehir Mebusu Osman Alişjroğlu'nun teşriî masuniyetinin kaldırılma* 
sı baklanda Başvekâlet tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen mazbatası (3/418) 

T. a 
Başvekâlet '" \ 24.IX. 1956 

2tot ve Yaz% lşUri Umum Müdürlüğü 
H. No. 6/2 - 2667 j 

Büyük Millet Meclisi Yüsek Beisliğine 

C. H. Partisinin 17.III.1956 tarihinde Tarsus ilce binasında tertibettiği toplantıda konuştuğu sı
rada sarf ettiği sözlerle eski Maliye Vekili Hasan Polatkan'ı gıyabında tahkir «ettiği bildirilen Kır
şehir Mebusu Osman Alişiroğlu hakkında takibat icrası için Teşkilâtı Esasiye Kanununun' 17 nci 
maddesi hükmü dairesinde gereken karar verilmek üzere Adliye Vekâletinden alman 28.VIII.1956 
tarih yfo 24407 sayılı tezkere sureti ile eklerinin bağlı olarak sunulduğunu saygılarımla arz ederim. 

Başvekil 
: A. Menderes 

Adliye Vekâletinin 28.Vni.1956 tarih ve 24407 sayılı tezkeresi suretidir 

özü : Kırşehir Mebusu Osman Ali
şiroğlu hakkındaki evrakın tak
dim kılındığına dair 

Yüksek Başvekâlete 

0. H. Partisinin 17.111.1956 tarihinde Tarsus ilce binasında tertibettiği toplantıda konuştuğu sı
rada sarf ettiği bâzı sözlerle sıfat ve hizmetinden dolayı esM Maliye Vekili Hasan Polatkan'ı gıya
bında tahkir etmekten maznun Kırşehir Mebusu Osman Alişiroğlu hakkında taldbat icrası için 
mağdurun yazılı muvafakatinin istihsali ve maznunun teşriî masuniyetinin ref'i talebiyle mahallî 
cumhuriyet müddeiumumiliğince tanzim edilip Mersin Cumhuriyet Müddeiumumiliğinden gönderi
len fezlekeli hazırlık tahkikatı evrakı birlikte takdim kılındı. 

Mumaileyh Osman Alişiroğlu hakkında mezkûr suçtan dolayı kanuni takibat icrasına, mağdur 
Hasan Polatkan tarafından yazı ile muvafakat edilmişse de, bu hususta takibat icrası, aynı za
manda maznunun teşriî masuniyetinin, kaldırılmasiyle mümkün olacağından, Teşkilâtı Esasiye Ka
nununun 17 nci maddesi hükmü dairesinde muktezasmın ifasına delâlet ve müsaadelerini saygı
larımla arz ve rica ederim. 

Adliye Vekili V. 
M. Cemil Bengü 

http://28.Vni.1956
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Teşkilâtı Esasiye ve Adliye encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen mazbatası 

T. BM. M. 
Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden mürekkep 

Muhtelit Encümen 
Esas No. 3/418 

Karar No. 8 

HO . / . 1957 

Yüksek Reisliğe 

C. H. P. nin 17 . III . 1956 tarihinde Tarsus 
ilçe binasında tertibettiği toplantıda konuştu
ğu sır,ada sarf ettiği sözlerle eski Maliye Veki
li Hasan Polatkan'ı gıyabında tahkir etmekten 
dolayı suçlu sanılan Kırşehir Mebusu Osman 
Alişiroğlu'nun teşriî masuniyetinin kaldırılması 
hakkındaki Başvekâletin 6/2-2667 sayı ve.24.IX. 
1956 tarihli tezkeresiyle ilişiği, dosya Muhtelit 
Encümenimize havale edilmekle bu baptaki dos
yanın tetkiki ve neticeye göre mazbatasının ya
zılması için, Dahilî Nizamnamenin 178 ııci mad
desi gereğince kur'a suretiyle ayrılan İhzari En
cümene tevdi edilmişti. 

Bu encümen tarafından yapılan tetkikat so
nunda- hazırlanan mazbata ve bu işe ait dosya 
Muhtelit Encümenimizce incelenip görüşüldük
ten sonra adı geçen Kırşehir Mebusu Osman Ali-
şiroğlu'na isnadolunan suç Teşkilâtı Esasiye Ka
nununun 12 ve 27 nci maddelerinde yazılı suç
ların dışında kaldığı anlaşıldı. 

Bu itibarla yapılmak istenen takibat ve mı£ 
hakemenin Dahilî Nizamnamenin 180 nci mad
desi gereğince Devre sonuna bırakılmasına itti
fakla karar verildi. 

Umumi Hevetin tasvibine arz olunmak üzere 

Yüksek Reisliğe sunulur.' 
Teşkilâtı Esasiye ve Ad

liye encümenlerinden mü
rekkep Muhtelit Encü

men Reisi 
Manisa 

M. Tümay 
Kâtip 
İzmir 

/. Sipahioğlu 
Balıkesir 
V. Asena 

Bursa 
M. Erkuyumcu 

îçel 
//. Fırat 
Kayseri 

K. Günde§ 
Konya 

T. Kozbek 
Malatya 

Bu M. Muharriri 
Niğde 

H. ff. Ülkün 

Ankara 
R. Eren 
Bingöl 
İV. Araş 
Çoruh 
M. önal 

İzmir 
M. A. Sebük 

Kocaeli 
8. Dinçer 

Konya 
T. F. Baran 
. Samsun 

Aydın 
Ar. Geveci 
Burdur 

B. Kayaalp 
Denizli 

/. Hadtmfaoğkt. 
Kars 

K. Güven 
Konya 

H. Aydmer 
Kütahya 

8. 8. Nasuhoğlu 
Sivas 

.V. Ocakaoğlu R. O. Gûmüşoğlu Ş. Ecevü 
Tokad Yozgad 

O. Hacıbaloğlu t. Aktürel 
Yozgad Zonguldak 

M. Ataman N. Kirişçioğln 

( S. Sayısı : 96 ) 
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D&VT6 ' X 0 
îçtima: 3 S. S A Y I S I : 

Muş Mebusu Gıyasettin Emre'nin teşriî masuniyetinin kaldırılması 
hakkında Başvekâlet tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen mazbatası (3/419) 

T.C. 
Başvekâlet H . IX . 1956 

Z-at ve Yazı İşleri Umum Müdürlüğü 
H. No. 6/2-2666 

Büyük Mîllet Meclisi Yüksek Reisliğine 

7 , XI . 1052 tarihinde Bulanık kazasının Kogak köyünde inşa ettirmekte olduğu değirme
ninde iyi malzeme kullanmamak suretiyle değirmen sakafımn çökerek amele Tevfik Sarıyıl* 
eliz'm ölümüne sebebiyet vermekten maznun olanlardan Gıyasettin Emre'nin halen Muş, Mebusu 
bulunmasına binaen hakkında Teşkilâtı Esasiye Kanununun 17 nci maddesi hükmü dairesinde 
gereken karar verilmek üzere Adliye Vekâletinden alman 28 . VIII . 1956 tarih ve 24408 »ayılı 
tezkere sureti ile eklerinin bağlı olarak sunulduğunu saygılarımla arz ederim. 

Başvekil 
' . , - - , , . ' A[ Menderes 

Adliye Vekâletinin 28 . VIII . 1956 tarih ve 24408 sayılı tezkeresi suretidir. 

Özü : Aleyhine suç isnadolunan 
• Muş Mebusu C4ıyasettin Emre 

hakkındaki evrakın takdim kı
lındığına dair. 

Yüksek Başvekâlete 

1 . XI . 1952 tarihinde Bulanık kazasının Kogak köyünde inşa ettirmekte olduğu değirmeninde 
iyi malzeme kullanmamak suretiyle değirmen sakafımn çökerek amele Tevfik Sarıyıldız'ın ölümüne 
sebebiyet vermekten maznun Gıyasettin Emre ile aynı inşaatta usta olarak -çalışan Torun Çelik hak
larında Bulanık Sorgu Hâkimliğince yapılan ilk tahkikat neticesinde Türk Ceza Kanununun 455/1 
nci maddesine tevfikan son tahkikatın açılmasına dair ittihaz olunan 25 . IX . 1953 tarihli kara
ra binaen Bulanık Asliye Ceza Mahkemesinde muhakeme yapılmakta iken, maznunlardan Gıyasettin 
Emre'nin 1954 seçiminde mebus intihabedildiği anlaşıldığından, mumaileyhe ait duruşmanın muvak
katen tatiline ve hakkında duruşmaya devam edilebilmek için merciinden izin istihsali zımnında 
cumhuriyet müddeiumumiliğine müzekkere yazılmasına 6 . I I . 1956 tarihinde karar verildiği, 
Muş Cumhuriyet Müddeiumumiliğinin 30 . VII . 1956 tarihli yazısına ilişik olarak gelen muhakeme 
zabıtnamesi ve diğer evrak suretlerinin tetkikinden anlaşılmıştır. 

Mezkûr evrak suretleri, birlikte takdim kılınmış olmakla, Teşkilâtı Esasiye Kanununun 17 nci 
maddesi hükmü dairesinde muktezasımn ifasına delâlet ve müsaadelerini saygılarımla arz ve riea 
ederim. 

Adliye Vekili V. 
M. O. Bengü 
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Teşkilâtı Esasiye ve Adliye encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen mazbatası 

T. B. M. M. 
Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden Mürekkep 

Muhtelit Encümen 
Esas No. 3/419 

Karar No. 9 

30.1.1957 

Yüksek Eeisliğe 

inşa ettirmekte olduğu değirmende iyi mal
zeme kullanmamak suretiyle değirmen saka-
fınm çökerek amele Tevfik Sanyıldız'm Ölü
müne sebebiyet vermekten dolayı suçlu sanılan 
Muş Mebusu Giyasettin Emre'nin teşrii masu
niyetinin kaldırılması hakkındaki Başvekâle
tin 6-2/2666 sayı ve 24. IX. 1956 tarihli tezke
resiyle ilişiği dosya Muhtelit Encümenimize 
havale edilmekle bu baptaki dosyanın tetkiki 
ve neticeye göre mazbatasının yazılması için, 
Dahilî Nizamnamenin 178 nci maddesi gereğin
ce kur'a suretiyle ayrılan İhzari Encümene tev
di edilmişti. 

Bu encümen tarafından yapılan tetkikat so
nunda hazırlanan mazbata ve bu işe ait dosya 
Muhtelit Encümenimizce incelenip görüşüldük
ten sonra adı geçen Muş Mebusu Giyasettin Em
re'ye isnadolunan suç Teşkilâtı Esasiye Kanu
nunun 12 ve 27 nci maddelerinde yazılı suçla
rın dışında kaldığı anlaşıldı. 

Bu-itibarla yapılmak istenen takibat ve mu
hakemenin Dahilî Nizamnamenin 180 nci mad
desi gereğince Devre sonuna bırakılmasına itti
fakla karar verildi. 

Umumi Heyetin tasvibine arz olunmak üzere 

Yüksek Reisliğe sumulur. 
Teşkilâtı Esasiye ve Ad

liye encümenlerinden mü
rekkep Muhtelit Encü

men Reisi 
Manisa 

M. Tümay 
Kâtip 
İzmir 

/. Sipahioğlu 
Balıkesir 
V. Asena 

Bursa 
M. Erkuyumcu 

İçel 
H. Fırat 
Kayseri 

K. Gündeş 
Konya 

T. Kozbek 
Malatya 

Bu M. Muharriri 
Niğde 

ff. ff. Ülkün 

Ankara 
R. Eren 
Bingöl 
N. Araş 
Çoruh 
M. önal 

İzmir 
M. A. Sebük 

Kocaeli 
8. Dinçer 

Konya 
T. F. Baran 

Samsun 

Aydın 
N. Geveci 
Buıdur 

B. Kayaalp 
Denizli 

/. Hadrmlvoğlu 
Kars 

K. Güven 
Konya 

ff. Aydıner 
Kütahya 

8. 8. Nasuhoğlu 
Sivas 

N_. Ocakcıoğlu R. O. Gümüşoğlu Ş. Ecevit 
Tokad Yozgad 

O. Hacıbaloğlu î. Aktürel 
Yozgad Zonguldak 

M. Ataman N. Kirişcioğlu 
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tgtima: 3 S. S A Y I S I : 

Urfa Mebusu Aziz. özbay'm teşriî masuniyetinin kaldırılması 
hakkında Başvekâlet tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen mazbatası (3/420) 

r. c. 
Başvekâlet 24 . IX . 1956 

Zat ve yazı işleri 
Umum Müdürlüğü 
H. No : 6/2 - 2669 

Büyük Millet MecUsi Yüksek Reisliğine 
Ankara Karınca Matbaasında Urfa Mebusu Aziz özbay tarafından bastırılan «Yeni Urfa gazete

sinin hakkımdaki yalan, iftira, isnat ve tezviratma toptan cevabımdır.» adlı 22 . II . 1956 tarihli bro
şürde, Yeni Urfa gazetesi sahip ve mesul müdürü Ahmet Mesci'nyı şeref ve haysiyetine tecavüz ettiği 
ve bu tecavüzden dolayı mağdur Ahmet Mesci tarafından muvafakat edilmiş olduğu cihetle yazı sa
hibi Urfa Mebusu Aziz özbay hakkında 6334 sayılı Kanuna tevfikan takibat icra edilebilmesi için 
Teşkilâtı Esasiye Kanununun 17 nci maddesi hükmü dairesinde gereken karar verilmek üzere Adliye 
Vekâletinden alman 12 . IX . 1956 tarih ve 25774 sayılı tezkere sureti ile eklerinin bağb olarak su
nulduğunu saygüarımla arz ederim. 

Başvekil 
* , • , ; . * . " ' '" .. ' :• "; A, Menderes 

Adliye Vekâletinin 12 . IX . 1956 tarih ve 25774 sayılı tezkeresi suretidir 

özü : Aleyhine suç isnadolunan Urfa Me
busu Aziz özbay hakkındaki evrakın tak
dim kılındığına dair, 

Yüksek Başvekâlete 

Ankara Karınca Matbaasında Urfa Mebusu Aziz özbay tarafmdan bastırılan «Yeni Urfa gaze
tesinin hakkımdaki yalan, iftira, isnat ve tezviratma toptan cevabımdır.» adlı 22. II . 1956 tarihli 
broşürde, Yeni Urfa gazetesi sahip ve mesul müdürü Ahmet Mesci 'nin şeref ve haysiyetine teca
vüz edildiği ve bu tecavüzden dolayı yazı sahibi hakkında takibat icrasına mağdur Ahmet Mesci 
tarafından muvafakat edümiş bulunduğu cihetle, mezkûr suçtan dolayı 6334 sayılı Kanuna tevfi
kan takibat icrası için mumaileyh Aziz özbay'm teşriî masuniyetinin kaldırılması talebiyle Urfa 
Cumhuriyet Müddeiumumiliğinden gönderilen evrak birlikte takdim kılındı. 

Fiilin neşir yoliyle işlenmiş olmasına ve Basın Kanununun 35 nci maddesinin ikinci fıkrası hük
müne göre, Teşkilâtı Esasiye Kanununun 17 nci maddesi mucibince gereğinin ifasına delâlet bu-
yurulmasmı saygılarımla arz ve rica ederim. 

Adliye Vekili 
îmza 

r" ~- •••* ' P/rof, Dr, H. Avni Göktürk 
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Teşkilâtı Esasiye ve Adliye encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen mazbatası 

T, B. M. M. 
Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden mürekkep 

Muhtelit Encümen 
Esas No. 3/420 
Karar No. 10 

30 .1. 1957 

Yüksek Reisliğe 

Ahmet Mesci'yi neşren hakaretten dolayı suç- Kâtip 
lu sanılan Urfa Mebusu Aziz özıbay'm teşriî tzmir Ankara 
masuniyetinin kaldırılması hakkındaki Başvekâ- 7. RipaMoğlu R. Eren 
Jetin 6/2-2669 ve 24 . IX . 1956 tarihli tezke
resiyle ilişiği dosya Muhtelit Encümenimize ha- Balıkesir Bingöl 
vale edilmekle bu baptaki dosyanın tetkiki ve ne- V. A sena N. Araş 
tieeye göre mazbatasının yazılması için, Dahilî 
Nizamnamenin 178 nci maddesi gereğince kur'a Bursa Çoruh 
suretiyle ayrılan ihzari Encümene tevdi edilmişti. M. Erkuyumcu M. ö'nal 

Bu encümen tarafından yapılan tetkikat so
nunda hazırlanan mazbata ve bu işe ait dosya İçel İzmir 
Muhtelit .Eneümenimizce incelenip görüşüldük- / / .Fırat M. A. Sebük 
ten sonra adı geçen Urfa Mebusu Aziz özbay'a 
isııadolunan suç Teşkilâtı Esasiye Kanununun 12 Kayseri Kocaeli 
ve 27 nci maddelerinde yazılı suçların dışında K. Gündeş S. Dinçe r 
kaldığı anlaşıldı. 

Bu itibarla yapılmak istenen takibat ve mu
hakemenin Dahilî Nizamnamenin 180 nci mad
desi gereğince Devre sonuna bırakılmasına itti
fakla karar verildi. 

Umumi Heyetin tasvibine arz olunmak üzere 
Yüksek Reisliğe sunulur. 
Teşkilâtı Esasiye ve Adliye • Tokad 
encümenlerinden mürekkep O. Hacibaloğlu 
Muhtelit Encümen Reisi Bu M. Muharriri 

Manisa Niğde Yozgad 
M. Tüm ay H. H. Ülkün M. Atamam 

Aydın 
A7. Geveci 

Burdur 
B. 'Kayaalp 

Demzli 
/. Ffadımhöğlıı 

Kars 
K. Güven 

Konya 
//. Ay diner 

Konya Konya Kütahya 
T. Kmhek T. F. Baran H. 8. Nasuhoğhu 

Malatya Samsun Sivas 
.V. Ocakcıoğlu R. O. Gümüşoğlu 8. Ecevii 

Yozgad 
/. Aktürel 

Zonguldak 
N. Kirişcioğlu 

( S. Sayısı : 9 8 ) 



• % 

S. SAYISI : 99 

Kastamonu Mebsu Ziya Termen'in teşriî masuniyetinin kaldırılması 
hakkında Başvekâlet tezkeresi ve Teşkilâtı Esasiye ve Adliye 
encümenlerinden mürkekep Muhtelit Encümen mazbatası (3/426) 

Başvekâlet 7 . XI . 1956 
Zat ve Yan t§l6rimUmum Müdürlüğü 

H. No. 6/2 - 2993 
; % İ * Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Hürriyet Partisi tarafından 18 . V . 1956 tarihindo Nazilli'de tertibedilen açık hava toplan
tısında konuştuğu sırada sarf ettiği sözlerle imlediği suçtan . dolayı Kastamonu Mebusu Ziya 
Termen hakkında takibat yapılabilmesi için Teşkilâtı Esasiye Kanünununr 17 nci maddesi hükmü 
dairesinde gereken karar verilmek üzere Adliye Vekâletinden alınan 19 . X . 1956 tarih ve 29751 
sayılı tezkere sureti ile eklerinin bağlı olarak sunulduğunu saygılarımla arz ederim. 

Başvekil 
A. Menderes 

T. C. • - < - - - - • - , • ' • • • - • • • 

Adliye VekâUti 19. X. 1956 
Ceza, îş. V. Müdürlüğü < 

Sayı : 29751 . - ' 
Ek : 9 A 

Özü : Aleyhine suç isnadolunan Kastamonu Meb-
^ •--"-'••• usu Ziya Termen hakkındaki evrakın takdim ki-
[ '"/ c \ *•-•'•'•"' •• • "• " ? lmdığma dair. 

Yüksek Başvekâlete 

18. V. 1956 talihinde Nazilli'de Hürriyet Partisi tarafından teıtibolunaıı açıkhava toplantı
sında konuştuğu sırada sarf ettiği bâzı sözlerle Sayın Reisicumhurun gıyabında lisanen tecavü
zatta bulunmaktan ve sıfat ve hizmetinden dolayı da Sayın Başvekil Adnan Menderes'i tahkir 
eylemekten maznun Kastamonu Mebusu Ziya Termen hakkında takibat icrası için izin veril
mesi, muvafakat istihsali ve teşriî masuniyetinin ref'i talebiyle Nazilli Cumhuriyet Müddeiumu
miliğinden gönderilen hazırlık tahkikatı evrakı birlikte takdim kılınmıştır. 

Sıfat ve hizmetinden dolayı vâki hakaret suçundan dolayı Türk Ceza Kanununun 273 ncü 
maddesine tevfikan âmme dâvasının açılmasına Sayın Başvekil Adnan Menderes tarafından 
12.X .1956 gün ve Zat ve Yazı İşleri Umum Müdürlüğü 5/27-2817 sayılı yazıl ile muvafakat Du
yurulmuş ve Sayın Reisicumhur aleyhine gıyabında lisanen tecavüzatta bulunmak fiilinden dolayı 
da vekâletimizce takibat icrasına 13. X . 1956 tarihinde izin verilmiş ise de, mezkûr suçlardan 
dolayı maznun Ziya Termen hakkında takibat yapılabilmesi, aynı zamanda teşriî masuniyeti
nin kaldırılmasına bağlı bulunduğundan, Teşkilâtı Esasiye Kanununun 17 nci maddesi hükmü 
dairesinde muktezasımn ifasına delâlet buyurulnıasmı saygılarımla arz ve riea ederim. 

Adliye Vekili 
Prof. Dr, H. Avm Göktürk 

Devre : X 
içtima : S 



Te§kÜâtf Esaeiye ve Adliye encümenlerinden mürekkep Muhtelit Encümen mazbatası 

T. B. M. M. 
Teşkilâtı Esasiye ve Ad
liye encümenlerinden mü
rekkep Muhtelit Encümen 

Esas No. 3/426 
Karar No. 11 

30 . / „ 1957 

Yüksek Reisliğe 

Hürriyet Partisi tarafından 18 . V . 1956 ta
rihinde Nazilli'de tertip edilen açık hava top
lantısında konuştuğu sırada sarfettiği sözlerle 
Sayın Reisicumhur ve Başvekili tahkir suretiyle 
işlediği suçtan dolayı suçlu sanılan Kastamonu 
Mebusu Ziya Termen'in teşriî masuniyetinin kal 
dınlması hakkındaki Başvekâletin 6/2 - 2993 
sayı ve 7 . XI .1956 tarihli tezkeresiyle ilişiği 
dosya Muhtelit Encümenimize havale edilmekle 
bu baptaki dosyanın tetkiki ve neticeye göre 
mazbatasının yazılması için, Dahilî Nizamname
nin 178 nci maddesi gereğince kur'a suretiyle 
ayrılan İhzari Encümene tevdi edilmişti. 

Bû encümen tarafından yapılan tetkikat so
nunda hazırlanan mazbata ve bu işe ait dosya 
Muhtelit Encümenimizce incelenip görüşüldük
ten sonra adı geçen Kastamonu Mebusu Ziya 
Termen'e isnadolunan suç Teşkilâtı Esasiye Ka
nununun 12 ve 27 nci maddelerinde yazılı suç
ların dışında kaldığı anlaşıldı. 

Bu itibarla yapılmak istenen takibat ve mu
hakemenin Dahilî Nizamnamenin 180 nci mad
desi gereğince Devre sonuna bırakılmasına itti
fakla karar verildi. 

Umumi Heyetin tasvibine arz olunmak üzere 
Yüksek Reisliğe sunulur. 

Teşkilâtı Esasiye. ve Ad- , 
liye encümenlerinden mü
rekkep Muhtelit 

men Reisi 
Manisa 

M. Tümay 

Kâtip 
İzmir 

/. Sipahioğlu 
Balıkesir 
V. Asena 

Bursa 
M. Erkuyumcu 

İçel 
ff. Fvrat 
Kayseri 

K. Gündeş 
Konya • • 

* T. Kozbek 
Malatya 

N. Ocakcıoğhı R. 
Tokad 

0. Hacibaloğh 
Yozgad 

M. Ataman 

Encü-
-

Ankara 
B. Eren 
Bingöl 
N. Araş 
Çoruh 

M. önal 
İzmir 

M. A. SeMk 
Kocaeli 
8. Dinçer 

Konya-
T. F. Baran 

Samsun 

Bu M. Muharriri 
Niğde 

ff. ff. Ülkün 

Aydın 
N. Geveci 
Burdur 

B. Kayaalp 
Denizli 

/. Hadvmlvoğhı 
Kars 

K. Güven 
Konya 

ff. Aydtner 
Kütahya 

8. S. Nasuhoğlu 
Sivas 

0. Gümüşoğlu Ş. Ecevit 

M 

'* 

Yozgad 
/. Aktürel 
Zonguldak 

V. Kirişcioğlu 

(S. Sayısı.: 99) 



S. SAYISI : 106 
Karayolları Umum Müdürlüğü 1956 yılı Bütçe Kanununa bağlı 
cetvellerde değişiklik yapılması hakkında kanun lâyihası ve Bütçe 

Encümeni mazbatası (1/607) 

T. C. 
BaşvekMet ! 24 . XII. 1956 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sayı: 71-503/4180 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Karayolları Umum Müdürlüğü 1956 yılı Bütçe Kanununa bağlı cetvellerde değişiklik yapılması 
hakkında Nafıa Vekâletince hazırlanan ve Yüksek Meclise takdimi İcra Vekilleri Heyetince 
22 . XII . 1956 tarihinde kararlaştırılan kanun lâyihasının esbabı mucibe ve ilişiğiyle birlikte sunul
muş olduğunu saygılarımla arz ederim. 

*•' Başvekil 
A. Menderes 

ESBABI MUCİBE 

1. Karayollarının artan iç hacmi ve âcil ahvalde yol durumları hakkında bölgelerle yapılan 
temaslar ve merkez teşkilâtının ayrı ayrı yerlerde bulunması sebebiyle bütün tasarruf tedbirlerine 
rağmen 1956 yılı bütçesinin 304 ncü faslının 21 nci merkez telefon masrafları maddesine konulan 
tahsisat Ağustos sonu itibariyle sarf edilmiş bulunmaktadır. Malî yılı sonuna kadar olan ihtiyacı 
karşılamak üzere 38 000 liralık ve ayni ihtiyaçlar sebebiyle aynı faslın 12 nci vilâyetler posta ve 
telgraf ücretleri maddesine 10 000 liralık münakale yapılmasına zaruret hâsıl olmuştur. 

2. 1956 yılı bütçesinin 307 nci (harcırahlar) faslının 10 ncu daimî vazife harcırahı, 20 nci mu
vakkat vazife harcırahı ve 40 nci ecnebi memleketler harcırahı maddeleriyle, 453 ncü milletlerarası 
münasebetlerin gerektirdiği masraflar faslının 20 nci kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin 
harcırah ve masrafları maddesine konulan tahsisat, Karayollarının artan iş ve hizmet ihtiyaçları 
dolayısiyle sarf edilmiş, senenin mütaakıp ayları için tahsisat kalmamış olduğundan, Erzurum'da 
ihdas edilen 12. Bölge Müdürlüğü ve teşkilâtının kurulabilmesi için mahalline izam edilecek perso
nel ile yeniden tâyin edilecek personelin daimî ve muvakkat memuriyet harcırahlarının karşılanma
sına tahsisatın kifayetsizliği dolayısiyle imkân hâsıl olamamaktadır. Bu sebeple 307 nci faslın 10 
ncu maddesine 20 000, 20 nci maddesine 5 000, 40 nci maddesine 15 000, 453 ncü faslın 20 nci 
maddesine de 12 000 lira tahsisat münakalesine zaruret hâsıl olmuştur. 

3. İdarede yevmiye ile hizmet görmekte olan bir kısım işçilerin durumları 5837 sayılı Hafta 
tatili Kanununun 3 ncü maddesinden sayılan hizmet erbabından oldukları kabul edilmiyerek 1952 
yılından beri ödenmiyen yevmiyeler için işçiler tarafından açılan dâvaların idare aleyhine netice
lenmesi dolayısiyle tahakkuk eden mahkeme masrafları için 419 ncu mahkeme masrafları faslına 
200 000 liralık bir münakale yapılması gerekli bir hal almıştır. 

4. Kaybedilen dâvalara ait borçların tertibinden değil, hükme bağlı borçlar faslından ödenmesi 
Divanı Muhasebatça 11 . VII .1956 tarih ve 2336 sayı ile Karar altına alınmış olduğundan hükme 

Dem ; X 
îçtima : 3 
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bağlı borçların ödenmesini temin maksadiyle 505 nci fasla 15 000 liralık bir münakale yapılması 
zaruri görülmüştür. 

5. Arz olunan bu ihtiyaçları karşılamak için. 1955 yılı bütçesinin 781. yollar ve köprüler faslı-
•nm 30 ncu satmalmacak makina ve vasıtalar maddesinden 315 000 liralık bir tasarruf yapılabileceği 
tahmin edilmiştir. 

Bu maksatla ilişik kanun lâyihası hazırlanmıştır. 

Bütçe Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe Encümeni 31.1.1957 

Esas No. 1/607 
Karar No. 37 

Yükse'k Reisliğe 

Karayolları Umum Müdürlüğü 1956 yılı 
Bütçe Kanununa bağlı cetvellerde değişiklik ya
pılması hakkında Nafıa Vekâletince hazırlanan 
ve îcra Vekilleri Heyetince Yüksek Meclise arzı 
kararlaştırılıp Başvekâletin 24.XII.1956 tarihli ve 
71-503/4180 sayılı tezkeresiyle gönderilen ka
nun lâyihası encümenimize havale edilmiş olmak
la Nafıa Vekili, Karayolları Umum Müdürü ve 
Maliye Vekâleti mümessili hazır oldukları hal
de tetkik ve müzakere edildi. 

Kanun lâyihası, gerekçesinde yazılı mucip 
sebeplere istinaden Umum Müdürlüğün 1956 yı
lı Bütçe Kanunnuna merbut A / l ve A/2 işaret
li cetvellerin fasılları arasında (315) liralık mü
nakale yapılmasını istihdaf etmektedir. 

A / l işaretli cetvelin 5 nci faslında mevcut 
tahsisatın malî yıl sonuna kadar kifayet etmiye-
ceği ve bu tertiplere ceman ilâvesi lüzum ve za
rureti bulunan (315 000) liranın 781 nci Yollar 
ve Köprüler f°slTnm 30 ncu .satmalınacak maki
na, vasıtalar maddesinden döviz imkânları dola-
yısiyle kullamlamıyacak olan (315) bin liranın 
tenzili suretiyle karşılanacağı lâyihada «belirtil
miş bulunmaktadır. 

Encümenimizde cereyan eden müzaîkereler 
ve bu hususta alman mütemmim izahat netice
sinde lâyihanın şevkini mucip sebepler yerinde 
görülerek: maddelerin müzakeresine geçilmiş ve 
1956 yılı bütçesinin 453 ncü faslın 21 nci Bey
nelmilel Yollar Kongresi için Paris Merkez Ko
mitesine ödenecek hisse bedelinin kifayetsizliği 
dolayısiyle bu maddeye (20) 'bin liranın ilâvesi 
ve karşılığının da 781 nci faslın 30 ncu madde
sinden tenzili hakkında raportörümüzün vâki 

teklifi Hükümetin de bu lüzum ve zarurete iş
tiraki suretiyle kabul edilmiş ve birinci mad
deye merbut münakale cetveli yekûnu da 
bu ilâve ile (335 000) lira olarak encümenimiz-
ce tesbit edilmiştir. 

Lâyihanın birinci maddesi, metninde rakam 
değişikliği yapılmak suretiyle ve mütaakıp 
maddeleri Hükümetin teklifi veçhile aynen ka
bul edilmiştir. 

Umumi Heyetin tasvibine arz edilmek üze
re Yüksek Reisliğe sunulur. 

Reis 
Balıkesir 
/ / . îmre 

Afyon K. 
M. A. Ülgen 

Eskişehir 
M. Başkurt 
Gümüşane 
Z. Başağa 

Kayseri 
/. Kirazoğlu 

Mazbata M. 
Zonguldak 
S. Ataman 

Ankara 
M. Ete 

Gazianteb 
E. Cenanı 
Gümüşane 

H. Tokdemir 
Konya 

B. Birana. 

Kâtip 
Tokad 

ö. Sunar 
Çankırı 

T. Uygur 
Giresun 

M. Şener 
istanbul 

N. Â. Sav 
• Manisa 

M. Kurbanoğlu 
Muğla Niğde 

N. Poyrazoğlu A. N. Kadıoğlu 
Niğde Ordu 

C. Kavurmacıoğlu R. Aksoy 
Ordu Rize Siird 

8. îşbakan 1. Akçal B. Erden 
Siird Sinob Sinob 

M. D. Süalp N. Sertoğlu S. Somuncuoğlu 
Trabzon Trabzon 

S. F. Kalaycıoğlu î. Şener 
Tunceli Van Yozgad 

B. T. Okaygün K. Yöfükoğlu T. Alpay 
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— 3 — 
HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Karayolları Umum Müdürlüğü 1956 yılı Bütçe 
Kanımuna bağlı cetvellerde değişiklik yapılması 

hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1. — Karayolları Umum Müdürlüğü 
1956 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A/1) ve (A/2) 
işaretli cetvellerin ilişik cevtelde yazılı tertip
leri arasında (315 000) liralık münakale yapıl
mıştır. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinde me
riyete girer. 

MADDE 3. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye ve Nafıa Vekilleri memurdur. 

22 . X I I . 1956 

Başvekil 
A. Menderes 

Devlet Vekili ve 
Millî M. V. V. 

Ş. Ergin 
Devlet Vekili . 
C. Yardımcı 

Millî Müdafaa Vekili 

Devlet Vekili 
M. C. Bengü 
Devlet Vekili 

E. Kalafat 

Adliye Vekili ve 
Dahiliye V. V. 
H. A. Göktürk 
Dahiliye Vekili 

Hariciye Vekili 

Maarif Vekili 
A. özel 

İkt. ve Ticaret Vekili 
A. Aker 

Güm. ve tnh. Vekili 
/ / . Hüsman 

Münakalât Vekili 
A. D emir er 

Sıh 

Maliye Vekili 
H. Polatkan 

Nafıa Vekili ve 
Hariciye V. V. 

E. Menderes 
. ve İç. Mua. Vekili 

N. Kör ez 
Ziraat Vekili 
E. Budakoğlu 
Çalışma Vekili 

M. Tarhan 
İşletmeler Vekili 

S. Ağaoğlu 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN TADİLİ 

Karayolları Umum Müdürlüğü 1956 yılı Bütçe 
Kanununa bağlı cetvellerde değişiklik yapılması 

hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1. — Karayolları Umum Müdürlüğü 
1956 yılı Bütçe Kanununa bağlı A / l ve A/2 işa
retli cetvellerin ilişik cetvelde yazılı tertipleri 
arasında (335 000) liralık münakale yapılmıştır. 

MADDE 2. -A- Hükümetin 2 nci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 
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Hükümetin teklifine bağlı cetvel 

CETVEL 

P. M. Tahsisatın nev'i 

304 

307 

419 
453 

505 
781 

12 
21 

10 
20 
40 

20 

Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
Vilâyetler posta ve telgraf ücretleri 
Merkez telefon masrafları 
Harcırahlar 
Daimî vazife harcırahı 
Muvakkat vazife harcırahı 
Ecnebi memleketler harcırahı 
Mahkeme masrafları 
Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar 
Kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin harcırah ve mas
rafları 
Hükme bağlı borçlar 
Yollar ve köprüler 

30 Satmahnacak makina ve vasıtalar 

Tenzil 
edilen 
Lira 

315 000 

315 000 

Zamme-
edilen 
Lira 

10 000 
38 000 

20 000 
5 000 
15 000 
200 000 

12 000 
15 000 

315 000 
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Bütçe Encümeninin tadiline bağlı cetvel 

01TTOL 

Tensü edilen Eammedilen 
P. M. Tahsisatın nevi lira lira 

304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
12 Vilâyetler posta, telgraf ücretleri 10 000 
21 Merkez telefon masrafları , 38 000 

307 Harcırahlar 
10 Daimî vazife harcırahı 
20 Muvakkat vazife harcırahı 
40 Ecnebi memleketler harcırahı 

faul yekûunu 

Fasıl yekûnu 48 000 

419 Mahkeme masraf lan 
453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar 

20 Kongre ve konferanslara iştirak edeceklerin harcırah ve mas
rafları 

21 Beynelmilel yollan kongresi için Paris Merkec Komitesine 
ödenecek hisse 

Fani yekûnu 

505 Hükme bağlı borlar 
Î81 Yollar ve köprüler 

30 Satmalınacak makine ve vasıtalar 336 00Q 

20 000 
5 000 
15 000 

40 000 

200 000 

12 000 

20 000 

32 000 

15 000 

YEKÛN 835 000 835 000 
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